

COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
PLAN DE COMPRAS SEGUNDO SEMESTRE DE 2009
GASTOS GENERALES REC. 10

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		2	0	4	1	6	10	EQUIPOS DE SISTEMAS								
1		2	0	4	1	6	10	TERMINAL PORTATIL HONEYWELL MODELO: DOLPHIN 9900. INCLUYE BATERÍA RECARGABLE, HOMEBASE, BATERÍA ADICIONAL, CUNA DE RECARGA Y COMUNICACIONES, EXPANSIÓN DE MEMORIA A 512 MB.	TELEMATICA	UNIDAD	1	5.861.480,00	5.861.480	1	ABR	JUN
2		2	0	4	1	6	10	SOFTWARE INVENTARIO ACTIVOS FIJOS PARA DISPOSITIVOS MÓVILES INTEGRADO DIRECTAMENTE CON SAP.	TELEMATICA	UNIDAD	1	3.571.640,00	3.571.640	1	ABR	JUN
3	1.47.6.3.12	2	0	4	1	6	10	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACTIVOS (SWITCH 24-POR 10/100/100+4)	TELEMATICA	UNIDAD	3	2.726.000,00	8.178.000	1	MAY	JUN
4	1.35.8.14	2	0	4	1	6	10	ADQUISICIÓN MÓDULOS DE FIBRA ÓPTICA GIGABIT ETHERNET SX MINI-GBIC SFP TRANCEIVAR (MULTIMODO 500MTS)	CESAC	UNIDAD	3	603.200,00	1.809.600	1	MAY	JUN
5		2	0	4	1	6	10	EQUIPO ACTIVO CORE PARA BACK BONE	CESAC	UNIDAD	1	44.000.000,00	44.000.000	1	ABR	JUL
6		2	0	4	1	6	10	EQUIPO ACTIVO SWITCH	CESAC	UNIDAD	4	3.500.000,00	14.000.000	1	ABR	JUL
								TOTAL					77.420.720			
		2	0	4	1	8	10	SOFTWARE								
7	1.47.4.7.3	2	0	4	1	8	10	LICENCIA ANTIVIRUS	TELEMATICA	UNIDAD	1	27.023.000,00	27.023.000	1	JUN	JUL
8	1.47.4.7.3	2	0	4	1	8	10	LICENCIAS FIREWALL Y WEBSense	TELEMATICA	UNIDAD	1	48.499.600,00	48.499.600	1	ABR	JUN
9	1.47.47.	2	0	4	1	8	10	LICENCIAS CAMPUS AGREEMENT PARA DSKTP Y SERVIDORES	TELEMATICA	UNIDAD	1	44.714.217,00	44.714.217	1	JUN	
10	1.47.47.	2	0	4	1	8	10	SOFTWARE DE INVENTARIOS	ALMACEN	UNIDAD	1	1.276.000,00	1.276.000	1	ABR	JUN
11	1.47.47.	2	0	4	1	8	10	LICENCIAS HERRAMIENTA DE SIMULACIÓN VR FORCES Y ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS, ACTUALIZACIÓN DE MODELOS DE SIMULACIÓN MANTENIMIENTO SITOC, SOPORTE TÉCNICO	CESAC	UNIDAD	1	175.888.951,00	175.888.951	1	ABR	JUL
12		2	0	4	1	8	10	SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN BACK BONE	CESAC	UNIDAD	1	6.264.000,00	6.264.000	1	ABR	JUL
								TOTAL					303.665.768			
		2	0	4	1	25	10	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO								
13		2	0	4	1	25	10	AIRE ACONDICIONADO 36.000 BTU	CESAC	UNIDAD	1	7.308.000,00	7.308.000	1	ABR	JUL
14		2	0	4	1	25	10	AIRE ACONDICIONADO 12.000 BTU	CESAC	UNIDAD	1	5.336.000,00	5.336.000	1	ABR	JUL
								TOTAL					12.644.000			
		2	0	4	1	26	10	EQUIPO DE COMUNICACIONES								
15		2	0	4	1	26	10	EQUIPO DE COMUNICACIONES PARA INTEGRAR INFRAESTRUCTURA DE BACKBONE	CESAC	UNIDAD	1	55.150.000,00	53.940.000	1	ABR	JUL
16		2	0	4	1	26	10	CONSOLA PARA SERVIDORES KVM	CESAC	UNIDAD	1	16.100.000,00	16.100.000	1	ABR	JUL
17		2	0	4	1	26	10	GBIC PARA SWITCH	CESAC	UNIDAD	1	2.250.000,00	2.250.000	1	ABR	JUL
								TOTAL					72.290.000			
		2	0	4	2	1	10	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA								
18	1.16.2.13	2	0	4	2	1	10	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS MARCA INTIMUS. REF.155 CC. FAB.ALEMANA, MICROCORTE 4X28 MM. RENDIMIENTO DE 6 A 8 HOJAS A LA VEZ CON BOCA DE ENTRADA DE 23 CMS. GARANTÍA DE (1) AÑO, DOS AÑOS EN EL CABEZAL DE CORTE. DIMENSIONES 35X25X55 CMS, PESO 9 KG, CABEZAL DE CORTE AUTOAFILABLE, ACEPTA GANCHOS DE COSEDORA, CLIPS, FOTOCELDA AUTOMÁTICA	SEGURIDAD, SUBDIRECCION	UNIDAD	2	788.500,00	1.577.000	1	ABR	MAY
19	1.16.2.13	2	0	4	2	1	10	ESTABILIZADOR DE VOLTAJE DE 1000 W X 4 TOMAS. GARANTIA (1) AÑO.	PUBLICACIONES	UNIDAD	1	203.000,00	203.000	1	ABR	MAY
								TOTAL					1.780.000			
		2	0	4	2	2	10	MOBILIARIO Y ENSERES								
20		2	0	4	2	2	10	SILLAS, ESCRITORIOS, SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE	CESAC	UNIDAD	1	47.169.080,00	47.169.080	1	ABR	JUL
21		2	0	4	2	2	10	CORTINA CORRIENTE EN JACARD CON GALERIA	ADMINISTRATIVA	M2	46	74.693,56	3.435.904	1	MAY	JUN
22		2	0	4	2	2	10	PERSIANA VERTICAL	ADMINISTRATIVA	M2	274	87.000,00	23.838.000	1	MAY	JUN
23		2	0	4	2	2	10	CORTINA TOP DOWN EN VELO ESTAMPADO SIN MOTOR	ADMINISTRATIVA	M2	15	22.805,60	342.084	1	MAY	JUN
24		2	0	4	2	2	10	PERSIANA EN MADERA	ADMINISTRATIVA	M2	80	72.500,00	5.800.000	1	MAY	JUN

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
25		2	0	4	2	2	10	SOFÁ DE 3 PUESTOS EN MADERA TERMINADO EN ESPUMA DE	ADMINISTRATIVA	M2	1	945.400,00	945.400	1	MAY	JUN
26		2	0	4	2	2	10	MESA TIPO REUNIÓN, BASE COLL ROLL TAPA EN TABLERO	ADMINISTRATIVA	M2	1	672.800,00	672.800	1	MAY	JUN
27		2	0	4	2	2	10	SILLA TIPO AUDITORIO SIN BRAZOS ESPALDAR EN MADERA	ADMINISTRATIVA	M2	8	189.080,00	1.512.640	1	MAY	JUN
28		2	0	4	2	2	10	CORTINA TOP DOWN EN BLACK OUT DISEÑO NORMAL SIN	ADMINISTRATIVA	M2	22	87.000,00	1.914.000	1	MAY	JUN
29		2	0	4	2	2	10	TAPETE ATRAPAMUGRE EN VINILO ESPECIAL PARA TRAFICO	ADMINISTRATIVA	M2	14	214.285,64	2.999.999	1	MAY	JUN
30		2	0	4	2	2	10	SOFÁ DE 3 PUESTOS EN METAL TERMINADO EN ESPUMA DE	ADMINISTRATIVA	M2	3	1.326.388,08	3.979.164	1	MAY	JUN
31		2	0	4	2	2	10	SILLA TIPO EJECUTIVA CON BRAZO GRADUABLE	ADMINISTRATIVA	M2	1	986.009,04	986.009	1	MAY	JUN
32		2	0	4	2	2	10	MESA TIPO ESTUDIO BASE COLL ROLL	ADMINISTRATIVA	M2	5	204.972,00	1.024.860	1	MAY	JUN
33		2	0	4	2	2	10	SILLA TIPO INTERLOCUTOR CON BRAZO FIJO COLL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	204.914,00	2.049.140	1	MAY	JUN
		2	0	4	3	4	10	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD					96.669.080			
34	1,21,2	2	0	4	3	4	10	CAMARA MINIDOMO COLOR CON ILUMINADORES 1/4" SONY SUPER HAD, 420 TVL, 4,3MM; INCLUYE: ADAPTADOR 12 VOL 500MAMP, TRASLADO DE CÁMARAS YA EXISTENTES, CABLE, CONECTORES, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO. MARCA QUADDRIX.	TELEMATICA	UNIDAD	4	684.400,00	2.737.600	1	ABR	MAY
35	1,21,2	2	0	4	3	4	10	GRABADORA DIGITAL DE VIDEO 4 ENTRADAS, COMPRESIÓN H264, NTSC 704X480, DUAL STREAM, 1 SALIDA VGA, INTERFASE STA, 4 ENTRADAS DE ALARMA, 1 INTERFASE USB, INCLUYE: MONITOR LCD 19" COLOR, DISCO DURO DE 250 GB, INSTALACIÓN, PROGRAMACIÓN, CAPACITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO. MARCA HIKVISION.	TELEMATICA	UNIDAD	1	3.422.000,00	3.422.000	1	ABR	MAY
36	1,21,2	2	0	4	3	4	10	GRABADORA DIGITAL DE VIDEO 16 ENTRADAS, COMPRESIÓN H264, NTSC 704X480, 16 SALIDAS VIDEO LOOP, 1 SALIDA VGA, INTERFACE SATA, 16 ENTRADAS DE ALARMA, 1 INTERFASE USB, INCLUYE: 2 DISCOS DUROS DE 500 GB (DD1TP), INSTALACIÓN, PROGRAMACIÓN, CAPACITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO. MARCA HIKVISION.	TELEMATICA	UNIDAD	1	5.797.680,00	5.797.680	1	ABR	MAY
		2	0	4	4	1	10	COMBUSTIBLES, GRASAS Y LUBRICANTES					11.957.280			
37	1.65.7.1	2	0	4	4	1	10	COMBUSTIBLES, GRASAS Y LUBRICANTES CON DESTINO AL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	GALÓN		95.000.000,00	95.000.000	1	FEB	MAY
		2	0	4	4	2	10	DOTACIONES					95.000.000			
38	1,56,2	2	0	4	4	2	10	CONJUNTO CHAQUETA PANTALON EN POLIESTER FORRADA MANGA LARGA	PERSONAL	PARES	18	518.400,00	3.758.400	1	MAR	JUN
39	1,60	2	0	4	4	2	10	CONJUNTO CHAQUETA PANTALON EN POLIESTER LANA FORRADA MANGA LARGA	PERSONAL	UNIDAD	18	547.200,00	3.967.200	1	MAR	JUN
40	1,60,15,1	2	0	4	4	2	10	CONJUNTO CHAQUETA FALDA EJECUTIVA FORRADA MANGA LARGA	PERSONAL	UNIDAD	18	576.000,00	4.176.000	1	MAR	JUN
41	1,60,15,16	2	0	4	4	2	10	VESTIDO PANO GABARDINA 3 BOTONES PANTALON LISO	PERSONAL	UNIDAD	16	512.000,00	3.712.000	1	MAR	JUN
42	1,22,4,4	2	0	4	4	2	10	VESTIDO PANO LIVIANO 3 BOTONES PANTALON LISO	PERSONAL	UNIDAD	16	550.400,00	3.990.400	1	MAR	JUN
43	1,60,3,5	2	0	4	4	2	10	VESTIDO FLANEL 3 BOTONES PANTALON LISO	PERSONAL	UNIDAD	16	588.800,00	4.268.800	1	MAR	JUN
44	1,60,15,14	2	0	4	4	2	10	CAMISA FORMAL TALLA 28-38 MANGA LARGA	PERSONAL	UNIDAD	16	102.400,00	742.400	1	MAR	JUN
45	1,60,15,6	2	0	4	4	2	10	CAMISA ALGODON POLIESTER MANGA LARGA	PERSONAL	UNIDAD	16	104.960,00	760.960	1	MAR	JUN
46	1,60,15,7	2	0	4	4	2	10	CAMISA DACRON MANGA LARGA	PERSONAL	UNIDAD	16	120.320,00	872.320	1	MAR	JUN
47	1,60,3	2	0	4	4	2	10	BLUSA CON CUELLO MANGA LARGA EN ALGODON	PERSONAL	PARES	18	144.000,00	1.044.000	1	MAR	JUN
48	1,60,15,14	2	0	4	4	2	10	BLUSA CON CUELLO MANGA LARGA EN POLIESTER	PERSONAL	CAJA X 100	18	115.200,00	835.200	1	MAR	JUN
49	1,60,7,4,100	2	0	4	4	2	10	BLUSA CON CUELLO MANGA LARGA EN SEDA	ADMINISTRATIVA	PARES	18	144.000,00	1.044.000	1	MAR	JUN
50	1,60,15	2	0	4	4	2	10	CORBATA SEDA ESTAMPADA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	16	38.400,00	278.400	1	MAR	JUN
51	1,56,2	2	0	4	4	2	10	ZAPATO EJECUTIVO CUERO DAMA PAR	ADMINISTRATIVA	PARES	36	576.000,00	4.176.000	1	MAR	JUN
52	1,56,2	2	0	4	4	2	10	ZAPATO EJECUTIVO CUERO HOMBRE PAR	ADMINISTRATIVA	PARES	24	116.000,00	2.784.000	1	MAR	JUN
		2	0	4	4	6	10	LLANTAS Y ACCESORIOS					36.410.080			
53	1,8,1,1,62	2	0	4	4	6	10	LLANTA 175-70-R 13	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	130.152,00	260.304	1	FEB	FEB

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
54	1.8.1.1.93	2	0	4	4	6	10	LLANTA 195-60- R 14	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	188.082,40	376.165	1	FEB	FEB
55	1.8.1.1.200	2	0	4	4	6	10	LLANTA 165-70- R 13	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	121.220,00	484.880	1	FEB	FEB
56	1.8.1.1.200	2	0	4	4	6	10	LLANTA 185-60- R 14	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	195.228,00	780.912	1	FEB	FEB
57	1.8.1.1.79	2	0	4	4	6	10	LLANTA 225-55- R 16	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	602.782,40	4.822.259	1	FEB	FEB
58	1.8.1.1.127	2	0	4	4	6	10	LLANTA 195-70- R 14	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	221.641,20	886.565	1	FEB	FEB
59	1.8.1.1.75	2	0	4	4	6	10	LLANTA 205-60- R-15	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	338.140,00	1.352.560	1	FEB	FEB
60	1.8.1.1.440	2	0	4	4	6	10	LLANTA 235-55- R 16	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	405.768,00	1.623.072	1	FEB	FEB
61	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 195- R 14	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	289.652,00	1.158.608	1	FEB	FEB
62	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 750- R 16	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	433.840,00	1.735.360	1	FEB	FEB
63	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 1100- R 20	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	788.568,00	4.731.408	1	FEB	FEB
64	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 120-80- R 18	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	178.640,00	357.280	1	FEB	FEB
65	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 270- 100- 21	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	140.360,00	280.720	1	FEB	FEB
66	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 90-90-21	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	182.468,00	364.936	1	FEB	FEB
67	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 130-70-17	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	217.813,20	435.626	1	FEB	FEB
68	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 80-90-21	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	146.740,00	293.480	1	FEB	FEB
69	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 300-18-	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	71.500,08	143.000	1	FEB	FEB
70	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 90-90-18	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	87.998,76	175.998	1	FEB	FEB
71	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 120-90-17	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	181.192,00	362.384	1	FEB	MAR
72	1.8.1.1.406	2	0	4	4	6	10	LLANTA 100- 90- 18	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	162.052,00	324.104	1	FEB	MAR
								TOTAL				20.949.621				
		2	0	4	4	9	10	MATERIALES DE CONSTRUCCION								
73	1.40.7	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA LAVAMANOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,40	70.992	1	FEB	MAR
74	1.40.7	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SANITARIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,40	70.992	1	FEB	MAR
75	1.40.7	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA CISTERNA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,40	70.992	1	FEB	MAR
76	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO MERCURIO 125 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	24.012,00	720.360	1	FEB	MAR
77	1.40.7.9	2	0	4	4	9	10	BALASTRO SODIO 150 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	37.352,00	1.120.560	1	FEB	MAR
78	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 32	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	32.503,20	1.625.160	1	FEB	MAR
79	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	22.550,40	1.127.520	1	FEB	MAR
80	1.40.5.9.15	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 4 X 32	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	42.163,68	2.108.184	1	FEB	MAR
81	1.52.1.48	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE 20 PARA TUBO REDONDO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	6.936,80	346.840	1	FEB	MAR
82	1.30.4.2	2	0	4	4	9	10	BATERIAS 4D 1300 12 VOLTIOS 1300 AMPERIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	28	520.840,00	14.583.520	1	FEB	MAR
83	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS DE 60W 120 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	640,32	128.064	1	FEB	MAR
84	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS MERCURIO 125 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	7.656,00	1.531.200	1	FEB	MAR
85	1.27.3.25.1	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS SODIO 150 W 220VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	20.416,00	4.083.200	1	FEB	MAR
86	1.27.3.25	2	0	4	4	9	10	BOXER	ADMINISTRATIVA	GALÓN	34	47.931,20	1.629.661	1	FEB	MAR
87	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BROCAS EN TUNGSTENO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	23.780,00	1.189.000	1	FEB	MAR
88	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BROCHA PICASSO 2"	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	5.520,44	276.022	1	FEB	MAR
89	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BROCHA PICASSO 3"	ADMINISTRATIVA	CUARTO	20	12.599,92	251.998	1	FEB	MAR
90	1.40.7	2	0	4	4	9	10	CINTA DE ENMASCARAR 1"	ADMINISTRATIVA	ROLLO	30	3.062,40	91.872	1	FEB	MAR
91	1.40.7	2	0	4	4	9	10	TEFLÓN	ADMINISTRATIVA	ROLLO	31	345,68	10.716	1	FEB	MAR
92	1.40.7	2	0	4	4	9	10	ESTOPA	ADMINISTRATIVA	KILO	30	4.199,20	125.976	1	FEB	MAR
93	1.40.7.9	2	0	4	4	9	10	LACA TRANSPARENTE MATE	ADMINISTRATIVA	GALÓN	50	35.032,00	1.751.600	1	FEB	MAR
94	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	LIJA SURTIDA	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	50	719,20	35.960	1	FEB	MAR
95	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	LIJA NO 80	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	50	719,20	35.960	1	FEB	MAR
96	1.40.5.9.15	2	0	4	4	9	10	LIJA NO 100	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	50	719,20	35.960	1	FEB	MAR
97	1.52.1.48	2	0	4	4	9	10	LIJA NO 150	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	50	719,20	35.960	1	FEB	MAR
98	1.30.4.2	2	0	4	4	9	10	LIJA NO 220	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	50	719,20	35.960	1	FEB	MAR
99	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	ESCOFINA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	53.592,00	535.920	1	FEB	MAR
100	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA SIN CABEZA DE 1"	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.801,40	56.028	1	FEB	MAR
101	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA SIN CABEZA DE 1 1/2"	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.644,80	52.896	1	FEB	MAR
102	1.32.10.8.1	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA SIN CABEZA DE 2"	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.644,80	52.896	1	FEB	MAR
103		2	0	4	4	9	10	PUNTILLA SIN CABEZA DE 3/4"	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.923,20	58.464	1	FEB	MAR
104	1.56.2.10	2	0	4	4	9	10	PINTURA VINILTEX BLANCO PINTUCO	ADMINISTRATIVA	GALÓN	20	46.632,00	932.640	1	FEB	MAR
105	1.57.1.6	2	0	4	4	9	10	ESMALTE BLANCO PINTUCO X GALON	ADMINISTRATIVA	GALÓN	20	46.168,00	923.360	1	FEB	MAR
106	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	ESMALTE NEGRO X GALON	ADMINISTRATIVA	GALÓN	20	46.168,00	923.360	1	FEB	MAR
107	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	AMARILLO TRAFICO PINTUCO X GALON	ADMINISTRATIVA	GALÓN	20	84.000,24	1.680.005	1	FEB	MAR
108	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	BLANCO TRAFICO X GALON	ADMINISTRATIVA	GALÓN	20	84.000,24	1.680.005	1	FEB	MAR
109	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	RODILLO DE FELPA MASTER 9"	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	7.198,96	359.948	1	FEB	MAR
110	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	THINNER ACRILICO	ADMINISTRATIVA	GALÓN	50	14.999,96	749.998	1	FEB	MAR
111	1.30.1.15	2	0	4	4	9	10	THINNER CORRIENTE	ADMINISTRATIVA	GALÓN	50	13.799,36	689.968	1	FEB	MAR
112	1.32.4.1.28	2	0	4	4	9	10	THINNER EXTRAFINO	ADMINISTRATIVA	GALÓN	50	14.999,96	749.998	1	FEB	MAR
113	1.32.4.1.26	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR CARAMELO	ADMINISTRATIVA	CUARTO	49	20.432,24	1.001.180	1	FEB	MAR
114	1.32.4.1.29	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR MIEL	ADMINISTRATIVA	CUARTO	65	20.432,24	1.328.096	1	FEB	MAR
115	1.32.4.1	2	0	4	4	9	10	TUBO REFLECTORES DE 500W -220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	5.359,20	267.960	1	FEB	MAR

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
116	1.57.1.1	2	0	4	4	9	10	TUBOS 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	60	3.132,00	187.920	1	FEB	MAR
117	1.27.3.25.8	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA LAVAMANOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,00	70.980,00	1	FEB	MAR
118	1.27.3.25.9	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SANITARIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,00	70.980,00	1	FEB	MAR
119	1.25.3.25.8	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA CISTERNA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.366,00	70.980,00	1	FEB	MAR
120	1.40.7.3.2	2	0	4	4	9	10	BALASTRO MERCURIO 125 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	24.012,00	480.240,00	1	FEB	MAR
121	1.40.7.2.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO SODIO 150 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	37.352,00	747.040,00	1	FEB	MAR
122	1.40.7.9.2	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 32	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	32.503,00	975.090,00	1	FEB	MAR
123	1.40.7.10.31	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	22.550,00	1.127.500,00	1	FEB	MAR
124	1.40.7.9.3	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 4 X 32	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	42.164,00	2.108.200,00	1	FEB	MAR
125	1.40.7.10.37	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE 20 PARA TUBO REDONDO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	6.937,00	346.850,00	1	FEB	MAR
126	1.40.2.1.15	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS DE 60W 120 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	250	640,00	160.000,00	1	FEB	MAR
127	1.40.5.9.14	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS MERCURIO 125 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	7.656,00	1.531.200,00	1	FEB	MAR
128	1.40.5.6.14	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS SODIO 150 W 220VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	20.416,00	4.083.200,00	1	FEB	MAR
129	1.30.6.2	2	0	4	4	9	10	BROCAS EN TUGSTENO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	23.780,00	237.800,00	1	FEB	MAR
130	1.57.2.5.5	2	0	4	4	9	10	BROCHA PICASSO 2"	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	5.520,00	5.520,00	1	FEB	MAR
131	1.57.2.5.7	2	0	4	4	9	10	BROCHA PICASSO 3"	ADMINISTRATIVA	CUARTO	1	12.600,00	12.600,00	1	FEB	MAR
132	1.32.10.8.5	2	0	4	4	9	10	CINTA DE ENMASCARAR 1"	ADMINISTRATIVA	ROLLO	5	3.062,00	15.310,00	1	FEB	MAR
133	1.32.10.6.1	2	0	4	4	9	10	TEFLON	ADMINISTRATIVA	ROLLO	14	346,00	4.844,00	1	FEB	MAR
134		2	0	4	4	9	10	ESCOFINA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	53.592,00	535.920,00	1	FEB	MAR
135	1.25.1.11.2	2	0	4	4	9	10	FLUXOMETRO MARCA GEM PARA SANITARIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	497.016,00	5.964.192,00	1	FEB	MAR
136	1.57.1.6.205	2	0	4	4	9	10	LACA TRANSPARENTE MATE	ADMINISTRATIVA	GALON	3	35.032,00	105.096,00	1	FEB	MAR
137	1.32.9.4	2	0	4	4	9	10	LIJA SURTIDA	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	15	719,00	10.785,00	1	FEB	MAR
138	1.32.9.4.4	2	0	4	4	9	10	LIJA No 80	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	15	719,00	10.785,00	1	FEB	MAR
139	1.32.9.4.4	2	0	4	4	9	10	LIJA No 100	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	15	719,00	10.785,00	1	FEB	MAR
140	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No 150	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	15	719,00	10.785,00	1	FEB	MAR
141	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No 220	ADMINISTRATIVA	PLIEGO	15	719,00	10.785,00	1	FEB	MAR
142	1.57.1.1.2	2	0	4	4	9	10	PINTURA VINILTEX BLANCO PINTUCO	ADMINISTRATIVA	GALON	2	46.632,00	93.264,00	1	FEB	MAR
143	1.57.2.6.6	2	0	4	4	9	10	RODILLO DE FELPA MASTER 9"	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	7.199,00	43.194,00	1	FEB	MAR
144	1.57.3.7.81	2	0	4	4	9	10	THINNER ACRILICO	ADMINISTRATIVA	GALON	1	15.000,00	15.000,00	1	FEB	MAR
145	1.57.3.7.122	2	0	4	4	9	10	THINNER CORRIENTE	ADMINISTRATIVA	GALON	1	13.799,00	13.799,00	1	FEB	MAR
146	1.57.3.7.92	2	0	4	4	9	10	THINNER EXTRAFINO	ADMINISTRATIVA	GALON	1	15.000,00	15.000,00	1	FEB	MAR
147	1.57.1.6.4	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR CARAMELO	ADMINISTRATIVA	CUARTO	3	20.432,00	61.296,00	1	FEB	MAR
148	1.57.1.6.9	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR MIEL	ADMINISTRATIVA	CUARTO	1	6.333,00	6.333,00	1	FEB	MAR
149	1.40.1.10.14	2	0	4	4	9	10	TUBO REFLECTORES DE 500W -220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	5.359,00	267.950,00	1	FEB	MAR
150	1.40.4.1.33	2	0	4	4	9	10	TUBOS 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	3.132,00	313.200,00	1	FEB	MAR
								TOTAL					64.861.373			
		2	0	4	4	15	10	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA								
151	1.52.1.1.1	2	0	4	4	15	10	BANDAS DE CAUCHO X 100 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	209,00	2.090	1	ENE	FEB
152	1.52.1.1.1	2	0	4	4	15	10	BATERIAS DE 9 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	3.190,00	63.800	1	ENE	FEB
153	1.52.1.1.34	2	0	4	4	15	10	BISTURI GRANDE ALMA METALICO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	2.030,00	81.200	1	ENE	FEB
154	1.52.1.1.4	2	0	4	4	15	10	BLOCK ANOTACIONES CARTA CUADRICULADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	1.798,00	53.940	1	ENE	FEB
155	1.52.2.2.58	2	0	4	4	15	10	BLOCK ANOTACIONES CARTA RAYADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	1.798,00	17.980	1	ENE	FEB
156	1.52.1.1.41	2	0	4	4	15	10	BOLIGRAFO NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	348,00	69.600	1	ENE	FEB
157	1.52.1.1.41	2	0	4	4	15	10	BOLIGRAFO ROJO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	348,00	69.600	1	ENE	FEB
158	1.52.1.1.41	2	0	4	4	15	10	BORRADOR NATA MEDIANO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	216,00	6.480	1	ENE	FEB
159	1.52.1.8	2	0	4	4	15	10	BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	9	1.009,00	9.081	1	ENE	FEB
160	1.52.1.14	2	0	4	4	15	10	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO OFICINA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	1.682,00	336.400	1	ENE	FEB
161	1.52.1.7	2	0	4	4	15	10	CARPETA CATALOGO NORMA 1" DE 03 AROS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	9	4.536,00	40.824	1	ENE	FEB
162	1.52.1.9	2	0	4	4	15	10	CARPETA CATALOGO NORMA 1.5" DE 03 AROS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	4.663,00	46.630	1	ENE	FEB
163	1.52.1.9	2	0	4	4	15	10	CARPETA CATALOGO NORMA 2" CARTA 3 AROS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	5.742,00	57.420	1	ENE	FEB
164	1.52.1.9	2	0	4	4	15	10	CARPETA CATALOGO NORMA 2" DE 03 AROS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	5.742,00	57.420	1	ENE	FEB
165	1.52.1.43	2	0	4	4	15	10	CARPETAS AZ OFICIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	19	3.306,00	62.814	1	ENE	FEB
166	1.52.1.43	2	0	4	4	15	10	CARPETAS OFICIO BLANCA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	1.682,00	504.600	1	ENE	FEB
167	1.52.1.43	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO 3550 REF. HP- 22	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	52.896,00	317.376	1	ENE	FEB
168	1.52.1.7	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO 3550 REF. HP- NO. 21	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	45.936,00	275.616	1	ENE	FEB
169	1.523.1.18	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO A COLOR HP 57 (C6657A)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	100.920,00	605.520	1	ENE	FEB
170	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP 29 (51629A)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	93.496,00	467.480	1	ENE	FEB
171	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP- 4700 Q5950A NEGRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	510.400,00	2.552.000	1	ENE	FEB
172	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP- 4700 Q5951A COLOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	856.080,00	3.424.320	1	ENE	FEB
173	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP 9351A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	45.936,00	275.616	1	ENE	FEB
174	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP 9352A (22) COLOR RANDOX	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	52.896,00	317.376	1	ENE	FEB
175	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP -C4092	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	187.920,00	939.600	1	ENE	FEB
176	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP -C4092	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	92.684,00	741.472	1	ENE	FEB
177	1.52.1.19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP- DESKJET 820 COLOR NO. 41	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	90.480,00	723.840	1	ENE	FEB

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
178	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP- DESKJET 820 NEGRO NO. 45	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	82.128,00	657.024	1	ENE	FEB
179	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP DESKJET NO.15 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	90.480,00	723.840	1	ENE	FEB
180	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP NO 17 REF C6625A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	91.292,00	547.752	1	ENE	FEB
181	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP. NO.49 (51649A)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	52.896,00	1.057.920	1	ENE	FEB
182	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP-DESKJET 3535 BLACK NO.27	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	15	58.464,00	876.960	1	ENE	FEB
183	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO HP-DESKJET TRICOLOR REF. 3535 NO.28	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	60.900,00	365.400	1	ENE	FEB
184	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO LEXMARK NO.32 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	67.048,00	402.288	1	ENE	FEB
185	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO LEXMARK NO.33 COLOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	58.000,00	348.000	1	ENE	FEB
186	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTUCHO NEGRO HP 56 (C6656A)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	80,00	24.000	1	ENE	FEB
187	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 1/8	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	6.032,00	60.320	1	ENE	FEB
188	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CASSETTE VHS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	1.137,00	113.700	1	ENE	FEB
189	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CD RD	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	1.972,00	591.600	1	ENE	FEB
190	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CD RW IMATION	ADMINISTRATIVA	CAJA	10	684,00	6.840	1	ENE	FEB
191	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CHINCHES	ADMINISTRATIVA	ROLLO	10	34.800,00	348.000	1	ENE	FEB
192	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CINTA CERA 110 X 300	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	4.315,00	86.300	1	ENE	FEB
193	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	CINTA DE ENMCASCARAR ARCHA 4"	ADMINISTRATIVA	ROLLO	15	1.334,00	20.010	1	ENE	FEB
194	1,52,1,19	2	0	4	4	15	16	CINTA PEGANTE ANCHA TRANSPARENTE	ADMINISTRATIVA	CAJA	10	2.297,00	22.970	1	ENE	FEB
195	1,44,6,5,7	2	0	4	4	15	10	CLIPS GRANDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	1.218,00	48.720	1	ENE	FEB
196	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	CLIPS PLASTICOS CAJA (10X100 PIEZAS) 33 MM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	2.552,00	51.040	1	ENE	FEB
197	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	COLBON X 225GM	ADMINISTRATIVA	MTS	200	1.670,00	334.000	1	ENE	FEB
198	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	CONTACT TRANSPARENTE X METROS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	1.450,00	435.000	1	ENE	FEB
199	1,52,1,22,2	2	0	4	4	15	10	DVD-R	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1.500	1.740,00	2.610.000	1	ENE	FEB
200	1,32,10	2	0	4	4	15	10	FOLDER 4 ALETAS BLANCO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	150	3.828,00	574.200	1	ENE	FEB
201	1,32,10	2	0	4	4	15	10	FOLDER COLGANTE VARILLA, COLOR BLANCO	ADMINISTRATIVA	CAJA	20	1.624,00	32.480	1	ENE	FEB
202	1,32,10	2	0	4	4	15	10	GANCHOS PARA COSEDORA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	80	2.552,00	204.160	1	ENE	FEB
203	1,52,1,35,9	2	0	4	4	15	10	GANCHOS PLASTICOS LEGAJADORES TRANSPARENTES (BOLSAS X 20 UNIDADES)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	17.342,00	34.684	1	ENE	FEB
204	1,52,1,35,1	2	0	4	4	15	10	GUANTES QUIRURGICOS 100 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	20	8.938,00	178.760	1	ENE	FEB
205	1,52,2,7,34	2	0	4	4	15	10	GUIA CLASIFICADORA ABECEDARIO NORMA	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	50	9.605,00	480.250	1	ENE	FEB
206	1,52,1	2	0	4	4	15	10	GUIA CLASIFICADORA NORMA NUMERICA 1-31	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	20	4.130,00	82.600	1	ENE	FEB
207	1,52,2,7	2	0	4	4	15	10	GUIA CLASIFICADORA NORMA NUMERICA 1-12	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	20	2.540,00	50.800	1	ENE	FEB
208	1,52,1,29	2	0	4	4	15	10	GUIA CLASIFICADORA NORMA NUMERICA 1-6	ADMINISTRATIVA	ROLLO	50	55.680,00	2.784.000	1	ENE	FEB
209	1,52,2,12	2	0	4	4	15	10	LABEL PARA CODIGO DE BARRAS TAMANO 108 X 25,4 MM.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	1.612,00	32.240	1	ENE	FEB
210	1,48,1,17	2	0	4	4	15	10	LAPIZ CORRECTOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	190,00	38.000	1	ENE	FEB
211	1,52,1,42	2	0	4	4	15	10	LAPIZ NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	7.737,00	154.740	1	ENE	FEB
212	1,52,3,5,2	2	0	4	4	15	10	LIBRO 100 FOLIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	15.196,00	75.980	1	ENE	FEB
213	1,52,3,6	2	0	4	4	15	10	LIBRO 400 FOLIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	8.004,00	160.080	1	ENE	FEB
214	1,52,3,6	2	0	4	4	15	10	LIBRO DE 200 FOLIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	650,00	130.000	1	ENE	FEB
215	1,52,1,43	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PERMANENTE MARCATODO (COLORES SURTIDOS)	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	120	870,00	104.400	1	ENE	FEB
216	1,52,1,45,19	2	0	4	4	15	10	MARCADOR SECO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	708,00	28.320	1	ENE	FEB
217	1,52,1,45,26	2	0	4	4	15	10	MICROPUNTAS PELIKAN (COLORES SURTIDOS)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	40.020,00	400.200	1	ENE	FEB
218	1,52,1,45,44	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND ALTA BLANCURA 106,7X40MM 90 GRS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	26.100,00	104.400	1	ENE	FEB
219	1,52,1,45,22	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND ALTA BLANCURA 61X40MM 90 GRS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	32.944,00	329.440	1	ENE	FEB
220	1,52,1,45	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND ALTA BLANCURA 91,4X40MM 90 GRS	ADMINISTRATIVA	RESMA	15	48.720,00	730.800	1	ENE	FEB
221	1,52,1,45,32	2	0	4	4	15	10	PAPEL KIMBERLY BEIS CARTA	ADMINISTRATIVA	ROLLO	50	3.538,00	176.900	1	ENE	FEB
222	1,52,1,10,1	2	0	4	4	15	10	PAPEL PARA FAX	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	2.294,00	6.882	1	ENE	FEB
223	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	PEGANTE INSTANTANEO SUPER BONDER X 3GM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	2.204,00	110.200	1	ENE	FEB
224	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	PEGASTIC GRANDE 40GM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	6.554,00	131.080	1	ENE	FEB
225	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA 1038 02 HUECOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	20.880,00	104.400	1	ENE	FEB
226	1,52,1	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA 3 HUECOS	ADMINISTRATIVA	PARES	36	1.850,00	66.600	1	ENE	FEB
227	1,52,1	2	0	4	4	15	10	PILA AA BL/2	ADMINISTRATIVA	PARES	36	1.850,00	66.600	1	ENE	FEB
228	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	PILA AAA BL/2	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	80	1.868,00	149.440	1	ENE	FEB
229	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	POST IT GRANDE	ADMINISTRATIVA	CAJA	1	100.920,00	100.920	1	ENE	FEB
230	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	PRESS-APLIQUE REF. CAJA 2640 30,4X22,2	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	500	97,00	48.500	1	ENE	FEB
231	1,52,1,52	2	0	4	4	15	10	PROTECTOR VINILO CARTA DELDADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	348,00	69.600	1	ENE	FEB
232	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	PROTECTOR VINILO OFICIO DELDADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	400,00	12.000	1	ENE	FEB
233	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	REGLA PLASTICA X 30CM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	120	696,00	83.520	1	ENE	FEB
234	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	RESALTADOTES SURTIDOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	400	9.396,00	3.758.400	1	ENE	FEB
235	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	RESMA TAMANO CARTA X 75GM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	150	10.788,00	1.618.200	1	ENE	FEB
236	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	RESMA TAMANO OFICIO X 75GM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	934,00	18.680	1	ENE	FEB
237	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SACAGANCHOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	81.193,00	81.193	1	ENE	FEB
238	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SELLO EN MADERA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	299	80,00	23.920	1	ENE	FEB
239	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SOBRE DE MANILA CARTA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	299	92,00	27.508	1	ENE	FEB

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
240	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SOBRE DE MANILA OFICIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	500	89.00	44.500	1	ENE	FEB
241	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SOBRES MANILA EXTRAOFICIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	500	325.00	162.500	1	ENE	FEB
242	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	SOBRES KIMBERLY BEYS PARA HOJA TAMANO CARTA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	244.00	4.880	1	ENE	FEB
243		2	0	4	4	15	10	TAJALAPIZ METALICO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	24.360.00	24.360	1	ENE	FEB
244	1,52,2,20	2	0	4	4	15	10	TAPA BOCAS (CAJA X 50 UNIDADES)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	2.262.00	45.240	1	ENE	FEB
245	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	TIJERA PEQUENA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	118.320.00	354.960	1	ENE	FEB
246	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	TONER 1130D	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	400.200.00	1.200.600	1	ENE	FEB
247	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	TONER COLOR NEGRO Q6740A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	112.752.00	225.504	1	ENE	FEB
248	1,52,1,8,60	2	0	4	4	15	10	TONER FOTOCOPIADORA NPG-13A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	185.600.00	928.000	1	ENE	FEB
249	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER EPSON ESTILUS PRO-9800 LIGHT CYAN REF. T5625	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	229.680.00	689.040	1	ENE	FEB
250	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER HP C 7115X	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	87.000.00	522.000	1	ENE	FEB
251	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER PARA PLOTTER HP-800 REF. BLACK C4844A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	96.280.00	577.680	1	ENE	FEB
252	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER PARA PLOTTER HP-800 REF. MAGENTA C4812A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	443.120.00	1.329.360	1	ENE	FEB
253	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER Q2670A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	3	441.960.00	1.325.880	1	ENE	FEB
254	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	TONNER Q5942A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	856.080.00	3.424.320	1	ENE	FEB
255	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	TONNER Q5952A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	856.080.00	3.424.320	1	ENE	FEB
256	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	0	24.579.341.00	24.579.341	1	ENE	FEB
257	1,52,1	2	0	4	4	15	10	PEGASTIC PEQUENO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	271	2.750.00	745.250	1	ABR	SEP
258	1,52,2,22	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA DOS HUECOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	12.000.00	120.000	1	ABR	SEP
259	1,52,2,22	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA 3 HUECOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	7	100.000.00	700.000	1	ABR	SEP
260	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700N HPQ5953A MAGENTA	OPR. AEREAS, ADMINISTRATIVA, TELEMATICA	UNIDAD	15	450.000.00	6.750.000	1	ABR	SEP
261	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700 HPQ5951A CYAN	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	450.000.00	9.000.000	1	ABR	SEP
262	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2670A NEGRO	ADMINISTRATIVA/ DECANATURA	UNIDAD	10	450.000.00	4.500.000	1	ABR	SEP
263	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2681A CYAN	ADMINISTRATIVA/ DECANATURA	UNIDAD	10	450.000.00	4.500.000	1	ABR	SEP
264	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2682A AMARILLO	ADMINISTRATIVA/ DECANATURA	UNIDAD	10	450.000.00	4.500.000	1	ABR	SEP
265	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2683A MAGENTA	ADMINISTRATIVA/ DECANATURA	UNIDAD	10	450.000.00	4.500.000	1	ABR	SEP
266	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6472A AMARILLO	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
267	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6470A NEGRO	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
268	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6471A AZUL	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
269	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6473A ROJO	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
270	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q6470A NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	450.000.00	1.800.000	1	ABR	SEP
271	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7581A	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
272	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7582A	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
273	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7583A	ADMINISTRATIVA/OPERACIONES NAVALES	UNIDAD	2	450.000.00	900.000	1	ABR	SEP
274	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4911A NEGRO	CESAC	UNIDAD	3	120.000.00	360.000	1	ABR	SEP
275	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4912A MAGENTA	CESAC	UNIDAD	3	120.000.00	360.000	1	ABR	SEP
276	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4911A NEGRO	CESAC	UNIDAD	3	120.000.00	360.000	1	ABR	SEP
277	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4913A YELLOW	CESAC	UNIDAD	3	120.000.00	360.000	1	ABR	SEP
278	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000N HP Q7560A NEGRO	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000.00	1.800.000	1	ABR	SEP
279	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7562A AMARILLO	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000.00	1.800.000	1	ABR	SEP
280	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7561A CYAN	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000.00	1.800.000	1	ABR	SEP
281	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7563A MAGENTA	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000.00	1.800.000	1	ABR	SEP
282	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5626 LIGHT MAGENTA	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
283	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5629 LIGHT BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
284	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5625 LIGHT CYAN	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
285	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5627 BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
286	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5621 PHOTO BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
287	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5622 CYAN	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
288	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5623 MAGENTA	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP
289	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5624 YELLOW	CESAC	UNIDAD	5	35.000.00	175.000	1	ABR	SEP

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
290	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 840 HP 15 NEGRO	ADMINISTRATIVA, ESTRATEGIA, PUBLICACIONES	UNIDAD	12	80.000,00	960.000	1	ABR	SEP
291	152,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 840 HP 17 COLOR	ADMINISTRATIVA, ESTRATEGIA, PUBLICACIONES	UNIDAD	12	80.000,00	960.000	1	ABR	SEP
292	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 610 HP 20 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	15	80.000,00	1.200.000	1	ABR	SEP
293	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 610 HP 49 COLOR	ESTRATEGIA	UNIDAD	15	80.000,00	1.200.000	1	ABR	SEP
294	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA LEXMARK 32 NEGRO	SUBDIRECCION, SEGURIDAD	UNIDAD	8	50.000,00	400.000	1	ABR	SEP
295	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA LEXMARK 33 COLOR	SUBDIRECCION, SEGURIDAD	UNIDAD	8	50.000,00	400.000	1	ABR	SEP
296	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 820 HP41 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	50.000,00	1.300.000	1	ABR	SEP
297	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 820 HP45 COLOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	ABR	SEP
298	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4250 HP 42A	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	300.000,00	3.600.000	1	ABR	SEP
299	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082220	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
300	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082320	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
301	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082420	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
302	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082520	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
303	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082620	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
304	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048210	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
305	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048220	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
306	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048230	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
307	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048240	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
308	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER RICOH ATICO HP 1500 TONNER RICOH - 1130D	CEESEDEN	UNIDAD	4	75.000,00	300.000	1	ABR	SEP
309	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER CANNON NP 6035	OPR. NAVALES	UNIDAD	4	75.000,00	300.000	1	ABR	SEP
310	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER RICOH ATICO HP 1500 TONNER RICOH - 1130D	DECANATURA	UNIDAD	4	75.000,00	300.000	1	ABR	SEP
311	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER TOSHIBA 2350 TONNER 710	PUBLICACIONES	UNIDAD	4	60.000,00	240.000	1	ABR	SEP
312	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER RICOH ATICO HP 1500 TONNER RICOH - 1130D	ALMACEN	UNIDAD	4	75.000,00	290.609	1	ABR	SEP
313	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	XEROX COPY CENTRE C20	AYUDANTIA/SUBDIRECCION	UNIDAD	4	75.000,00	300.000	1	ABR	SEP
314	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	HP LASERJET 3320 - TONNER C7115X	MAESTRIA	UNIDAD	4	75.001,00	300.004	1	ABR	SEP
315	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048250	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
316	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESOR EPSON R30 T048260	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	30.000,00	180.000	1	ABR	SEP
317	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA HP 4160 HP 93	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	40.000,00	240.000	1	ABR	SEP
318	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA HP 4160 HP 98	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	40.000,00	240.000	1	ABR	SEP
319	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP C6625A COLOR. C6615 NEGRA	SUBDIRECCION	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	ABR	SEP
320	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP LASERJET C7115X	MAESTRIA	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	ABR	SEP
321	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TONNER HP C4803A	ESTRATEGIA	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	ABR	SEP
								TOTAL					143.245.204			
		2	0	4	4	17	10	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA								
322	1,56,3,6	2	0	4	4	17	10	ALCOHOL ANTISEPTICO	ADMINISTRATIVA	BOTELLA	8	6.500,00	52.000	1	ENE	FEB
323	1,56,3,6	2	0	4	4	17	10	AMBIENTADORES PASTILLA PARA ORINAL UNIDADES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	1.500,00	150.000	1	ENE	FEB
324	1,56,3,4	2	0	4	4	17	10	AMBIENTADORES SPRY UNIDADES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	15	8.500,00	127.500	1	ENE	FEB
325	1,56,2,1	2	0	4	4	17	10	BAYETILLA BLANCA	ADMINISTRATIVA	MTS	10	1.000,00	10.000	1	ENE	FEB
326	1,56,2,1	2	0	4	4	17	10	BAYETILLA ROJA	ADMINISTRATIVA	MTS	10	1.000,00	10.000	1	ENE	FEB
327	1,56,2,2	2	0	4	4	17	10	BOLSA PARA BASURA GRANDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	70	3.200,00	224.000	1	ENE	FEB
328	1,56,2,2	2	0	4	4	17	10	BOLSA PARA BASURA PEQUENA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	60	1.200,00	72.000	1	ENE	FEB
329	1,56,3,9,1	2	0	4	4	17	10	BRILLA METAL	ADMINISTRATIVA	GALON	2	37.000,00	74.000	1	ENE	FEB
330	1,56,3,10,1	2	0	4	4	17	10	CERA BLANCA PARA PISO	ADMINISTRATIVA	GARRAFA	2	25.000,00	50.000	1	ENE	FEB
331	1,56,3	2	0	4	4	17	10	ESCOBAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	4.500,00	45.000	1	ENE	FEB
332	1,56,2,27	2	0	4	4	17	10	GUANTES DE CAUCHO NO 7 1/2 Y 8 1/2	ADMINISTRATIVA	PARES	20	4.500,00	90.000	1	ENE	FEB
333	1,56,2,27	2	0	4	4	17	10	JABON AJAX EN POLVO TARRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	24	8.000,00	192.000	1	ENE	FEB
334	1,56,2,27	2	0	4	4	17	10	JABON LAVAPLATOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	24	8.500,00	204.000	1	ENE	FEB
335	1,56,2,8	2	0	4	4	17	10	JABON LIQUIDO PARA MANOS	ADMINISTRATIVA	GALON	5	35.000,00	175.000	1	ENE	FEB
336	1,56,2,10	2	0	4	4	17	10	JABON EN POLVO BOLSA MEDIANA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	60	3.800,00	228.000	1	ENE	FEB
337	1,56,2,10	2	0	4	4	17	10	LIMPIA VIDRIOS	ADMINISTRATIVA	GALON	10	5.200,00	52.000	1	ENE	FEB
338	1,56,2,10	2	0	4	4	17	10	LIMPIADOR ALFOMBRA EN POLVO PIFPAF	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	4.500,00	54.000	1	ENE	FEB
339	1,56,2,10	2	0	4	4	17	10	LUSTRA MUEBLES LIQUIDO BLANCO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	15.000,00	180.000	1	ENE	FEB
340	1,56,2,11	2	0	4	4	17	10	MATAMOSCAS SPRAY	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	5.000,00	60.000	1	ENE	FEB
341	1,56,2,11	2	0	4	4	17	10	MECHAS PARA TRAPERERO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	5.100,00	51.000	1	ENE	FEB
342	1,56,3,17	2	0	4	4	17	10	PAD CAFE PARA BRILLADORA INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	26.000,00	104.000	1	ENE	FEB
343	1,56,3,17	2	0	4	4	17	10	PAD ROJA PARA BRILLADORA INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	26.000,00	104.000	1	ENE	FEB
344	1,56,3,17	2	0	4	4	17	10	REMOVEDOR PARA PISO	ADMINISTRATIVA	GALON	6	19.000,00	114.000	1	ENE	FEB
345	1,56,3,17	2	0	4	4	17	10	SAMPIC	ADMINISTRATIVA	GARRAFA	10	32.000,00	320.000	1	ENE	FEB
346	1,56,3,33,10	2	0	4	4	17	10	SELLADOR PARA PISO	ADMINISTRATIVA	GALON	5	60.000,00	300.000	1	ENE	FEB
347	1,56,3,6,2	2	0	4	4	17	10	AMBIENTADOR GLADE SPRAY X 360 CC	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	101	6.876,00	694.476	1	ENE	FEB

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
348	1.56.2.1.2	2	0	4	4	17	10	BAYETILLA BLANCA	ADMINISTRATIVA	METRO	59	3.960,00	233.640	1	ENE	FEB
349	1.56.3.8.132	2	0	4	4	17	10	COLOROX X 5000 C.C	ADMINISTRATIVA	BOTELLA	146	5.220,00	762.120	1	ENE	FEB
350	1.56.3.10.3	2	0	4	4	17	10	CERA DE MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	GALON	40	19.204,00	768.160	1	ENE	FEB
351	1.56.2	2	0	4	4	17	10	GUANTE CIRUGIA CAJA X 100 UNID.	ADMINISTRATIVA	CAJA	100	14.865,00	1.486.500	1	ENE	FEB
352	1.56.2.11	2	0	4	4	17	10	GUANTE PROTEX 8/2	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	79	5.024,00	396.896	1	ENE	FEB
353	1.61.2.7.23	2	0	4	4	17	10	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 4000	ADMINISTRATIVA	BOTELLA	155	7.598,00	1.177.690	1	ENE	FEB
354	1.61.4.4.43	2	0	4	4	17	10	ROLLO DE PAPEL HIGIENICO	ADMINISTRATIVA	ROLLO	134	8.700,00	1.165.800	1	ENE	FEB
355	1.56.3.19.5	2	0	4	4	17	10	SAMPIC X 2000 ML	ADMINISTRATIVA	BOTELLA	95	8.359,00	794.105	1	ENE	FEB
356	1.56.3.26.1	2	0	4	4	17	10	SELLADOR PISOS X 3800	ADMINISTRATIVA	GALON	30	45.936,00	1.378.080	1	ENE	FEB
357	1.56.2.21.8	2	0	4	4	17	10	TRAPERO MECHA BLANCA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	66	4.524,00	298.633	1	ENE	FEB
358	1.56.3.33.21	2	0	4	4	17	10	JABON EN PASTA AXION X 1000 GR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	80	7.830,00	626.400	1	ENE	FEB
359	1.45.1.49.1	2	0	4	4	17	10	LIMPIAVIDRIOS X 500	ADMINISTRATIVA	FRASCO	75	2.900,00	217.500	1	ENE	FEB
								TOTAL					13.042.500			
		2	0	4	4	23	10	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS								
360	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	PLACAS INSTITUCIONALES, EN MADERA FINALIZADO EN HOJILLA, REALCE A COLOR CON ESTUCHE DE LUJO EN MADERA.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	139.460,00	13.946.000	1	ABR	ABR
361	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS INSTITUCIONALES, EN BRONCE 7 CM DE DIÁMETRO CON IMAGEN CENTENARIO POR AMBAS CARAS, EN ALTO RELIEVE Y ESTUCHE DE LUJO EN MADERA, CON INTERIOR FORRADO Y GRABADO LÁSER EN LA PARTE SUPERIOR.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	110	52.200,00	5.742.000	1	ABR	ABR
362	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS GIRATORIAS, EN BRONCE 7 CM DE DIÁMETRO CON IMAGEN CENTENARIO POR AMBAS CARAS EN ALTO RELIEVE Y ESTUCHE DE LUJO AZUL EN TELA.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	69.600,00	6.960.000	1	ABR	ABR
363	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MUGS, CON LOGO CENTENARIO TALLADO Y CAJA INDIVIDUAL.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	500	20.880,00	10.440.000	1	ABR	ABR
364	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	LLAVEROS DORADOS, CON LOGO CENTENARIO A FULLCOLOR, EN ESTUCHE.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	250	20.880,00	5.220.000	1	ABR	ABR
365	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	RELOJ DE MANO, CON IMAGEN CENTENARIO A FULLCOLOR EN LA MICRA INTERIOR Y PULSO EN CUERO.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	250	28.768,00	7.192.000	1	ABR	ABR
366	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	PLACAS CONMEMORATIVA ESCUDO ESDEGUE ELABORADO EN BRONCE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	58	116.000,00	6.728.000	1	JUN	JUL
367	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	PLACAS CONMEMORATIVA ESCUDO ESDEGUE ELABORADO EN CRISOCAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	52.200,00	5.220.000	1	JUN	JUL
368	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	DISTINTIVO CIM ELABORADO EN CRISOCAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	55	12.999,00	714.943	1	JUN	JUL
369	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDA CONMEMORATIVA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	37.057,00	37.057	1	JUN	JUL
370	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	BANDERAS (COLOMBIA 3.5 X 2.0 M) Y CGFM, EJC, ARC, FAC Y ESDEGUE 3.0 X 2.0) EXTERIOR EN IMPERMEABLE.	COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	6	153.833,40	923.000	1	MAR	ABR
371	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	ESTANDARTES (CTE ESDEGUE, CTE ARC, PRESIDENTE, MINDEFENSA Y VICEALMIRANTE), PARA EXTERIOR EN IMPERMEABLE 1.35 X 1.10 CON ESCUDO BORDADO.	COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	5	139.200,00	696.000	1	MAR	ABR
372	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	ESTANDARTES (CGFM, EJC, ARC, FAC, PONAL) INTERIOR EN SATÍN 1.35 X 1.10 CON ESCUDO BORDADO	COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	5	400.200,00	2.001.000	1	MAR	ABR
373	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	BANDERAS DIFERENTES PAISES EXT. IMPERMEABLE 1.35 X 1.10 CON ESCUDO BORDADO.	COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	20	174.000,00	3.480.000	1	MAR	ABR
374	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	BANDERAS DE LUJO	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	5	580.000,00	2.900.000	1	MAR	ABR
375	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	PLACAS INSTITUCIONALES, EN MADERA FINALIZADO EN HOJILLA, REALCE A COLOR CON ESTUCHE DE LUJO EN MADERA.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	139.460,00	6.973.000	1	ABR	ABR
376	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS INSTITUCIONALES, EN BRONCE 7 CM DE DIÁMETRO CON IMAGEN CENTENARIO POR AMBAS CARAS, EN ALTO RELIEVE Y ESTUCHE DE LUJO EN MADERA, CON INTERIOR FORRADO Y GRABADO LÁSER EN LA PARTE SUPERIOR.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	55	52.200,00	2.871.000	1	ABR	ABR
377	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS GIRATORIAS, EN BRONCE 7 CM DE DIÁMETRO CON IMAGEN CENTENARIO POR AMBAS CARAS EN ALTO RELIEVE Y ESTUCHE DE LUJO AZUL EN TELA.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	69.600,00	3.480.000	1	ABR	ABR
378	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MUGS, CON LOGO CENTENARIO TALLADO Y CAJA INDIVIDUAL.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	250	20.880,00	5.220.000	1	ABR	ABR
379	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	LLAVEROS DORADOS, CON LOGO CENTENARIO A FULLCOLOR, EN ESTUCHE.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	125	20.880,00	2.610.000	1	ABR	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
380	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	RELOJ DE MANO, CON IMAGEN CENTENARIO A FULLCOLOR EN LA MICRA INTERIOR Y PULSO EN CUERO.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	125	28.768,00	3.596.000	1	ABR	ABR
381	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	ADQUISICIÓN DISTINTIVOS, MONEDAS Y PLACAS PARA EL PERSONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	6.921.527	6.921.527	1	OCT	NOV
								TOTAL					103.871.527			
		2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES								
382	2.24.1	2	0	4	5	1	10	LAVADO Y DESMANCHADA DE MONUMENTO QUE INCLUYE: ACIDO NÍTRICO 40 GALONES - ANDAMIOS 10 SECCIONES (28 DÍAS) - HIDROLAVADORAS X 8 DÍAS - MANO DE OBRA OPERARIO ESPECIALIZADO CON SU EQUIPO DE SEGURIDAD (2 POR 8 DÍAS).	ADMINISTRATIVA	M2	1.260	3.480,00	15.000.000	1	MAR	MAY
383	2.24.1	2	0	4	5	1	10	SERVICIO DE LAVADO DE TAPETES Y CORTINAS DE LAS OFICINAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS	ADMINISTRATIVA	GLOBAL	1	11.142.778,00	11.142.778	1	JUN	JUL
384		2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA BLACKONE, ADECUACIÓN PISOS, RED ELÉCTRICA REGULADA Y RED DE CABLEADO ESTRUCTURADO	CESAC	UNIDAD	1	289.791.330,00	289.791.330	1	ABR	JUL
385	2.24.1	2	0	4	5	1	10	CAMBIO DE PISOS DEL HALL DE ENTRADA PRINCIPAL Y POSTERIOR, ADECUACIÓN COCINA DE LA CAFETERÍA DEL SÓTANO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	M2	1	49.500.000,00	49.500.000	1	ABR	MAY
386	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO ADICIONAL DE LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	31.978.880,00	31.978.880	1	JUN	JUL
387	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO INSTALACIONES ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	46.500.000,00	46.500.000	1	JUL	JUL
388	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO INSTALACIONES ADECUACION DE LAS TERRAZAS DEL TERCER PISO EDIFICIO ADMINISTRATIVO ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	46.400.000,00	46.400.000	1	JUL	SEP
389	2.24.1	2	0	4	5	1	10	ADECUACIÓN RAMPA ACCESO MAXIVALIDOS BIBLIOTECA CENTRAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	6.915.800,00	6.915.800	1	ABR	ABR
390	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y ADECUACIONES CONSISTENTES EN ACOMETIDA ELÉCTRICA, ADECUACIÓN EDIFICIO DE AULAS CON CAMBIO DE LA CUBIERTA Y DEMOLICIÓN DE MURO Y ADECUACIÓN PUERTA RETRÁCTIL EN EL AULA CESAC	TELEMATICA	UNIDAD	1	29.654.092,00	29.654.092	1	JUL	DIC
391	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO PISOS, PUNTOS ELECTRICOS, PAREDES Y TAPETES DE LAS AULAS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	29.690.400,00	29.690.400	1	OCT	NOV
								TOTAL					556.573.280			
		2	0	4	5	2	10	MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES								
392	2.24.1	2	0	4	5	2	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO FOTOCOPIADORAS	ADMINISTRATIVA	MESES	12	1.958.333,00	23.500.000	1	FEB	FEB
393	2.24.1	2	0	4	5	2	10	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	ADMINISTRATIVA	MESES	12	2.000.000,00	24.000.000	1	FEB	FEB
394	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DE LA PLANTA ELÉCTRICA DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	1	5.800.000,00	5.800.000	1	MAY	MAY
395	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	1.400.000,00	1.400.000	1	JUN	JUN
396	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO (CAMBIO DE BOMBAS) Y MANO DE OBRA REPUESTOS DEL EQUIPO DE PRESIÓN, EQUIPO DE AGUAS NEGRAS, EQUIPO DE ELEVACIÓN, Y EQUIPO DE AGUAS LLUVIAS DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	GLOBAL	1	20.000.000,00	20.000.000	1	ABR	ABR
397	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS EQUIPOS PURIFICADORES DE AGUA DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	2	864.200,00	1.728.400	1	MAR	ABR
398	2.24.1	2	0	4	5	2	10	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS EDIFICIO ADMON. Y AULAS	TELEMATICA	MESES	1	14.080.080,00	14.080.080	1	FEB	MAR
399	2.24.1	2	0	4	5	2	10	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO EDIFICIO AULAS Y PUERTA ELECTRÓNICA EDIFICIO ADMINISTRATIVO	ADMINISTRATIVA	MESES	2	13.345.220,00	26.690.440	1	JUL	NOV
								TOTAL					117.198.920			

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
		2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTO								
400	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO EQUIPOS AUDIOVISUALES, VIDEO BEAM, AMPLIFICADOR, T.V., PROYECTORES -VHS- DVD- SISTEMA VIDEO CONFERENCIA	TELEMATICA	MESES	12	1.666.666,67	20.000.000	1	JUN	JUN
401	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO SISTEMA CCTV, INCLUYENDO SENSORES DE PROXIMIDAD CCTV Y PANEL DE ALARMAS	DPTO SEGURIDAD	UNIDAD	12	333.306,67	3.999.680	1	OCT	
402	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	TELEMATICA	MESES	12	2.416.666,67	29.000.000	1	MAY	JUN
403	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO UPS EDIFICIO ADMÓN., AULAS Y BCFM	TELEMATICA	MESES	12	833.266,67	9.999.200	1	JUN	JUL
404	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO A TODO COSTO DE LA PLANTA TELEFÓNICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	MESES	12	1.083.333,33	13.000.000	1	MAY	JUN
405	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLATAFORMA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA (FIREWALL NOKIA IP390 Y SUS COMPONENTES DE CONFIGURACIÓN Y SEGURIDAD INFORMÁTICA)	TELEMATICA	MESES	12	2.958.066,67	35.450.000	1	MAY	JUN
								TOTAL					111.448.880			
		2	0	4	5	6	10	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE								
406	2,25,2	2	0	4	5	6	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE REPUESTO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	124.001.400,00	124.001.400,00	1	MAR	MAY
								TOTAL					124.001.400			
	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE								
407	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE SUMINISTRO DE DESAYUNOS, COFFE BREAK, ALMUERZOS Y CENAS PARA LA REALIZACIÓN DEL PANEL DE DISCUSIÓN INTERNACIONAL CON MOTIVO DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGOS, SEGURIDAD Y DEFENSA DEL SIGLO XXI	ASOCACI	UNIDAD	1	98.500.000,00	98.500.000	1	ABR	JUN
408	2,27,3	2	0	4	5	9	10	ADQUISICIÓN DE SERVICIO SDE RESTAURANTE Y CAFETERIA PARA EVENTOS DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	30.000.000,00	30.000.000	1	FEB	FEB
409	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE CAFETERÍA Y RESTAURANTE PARA DESAYUNOS Y ALMUERZOS DE TRABAJO CON AUTORIDADES NACIONALES Y PERSONAL DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	20.000.000,00	20.000.000	1	MAR	ABR
410	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE DELEGACIONES EXTRANJERAS QUE VISITAN LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	15.000.000,00	15.000.000	1	MAR	ABR
411	2,27,3	2	0	4	5	9	10	CENA DE INAUGURACION Y ALMUERZO DE CLAUSURA-ALMUERZO Y CENAS DE TRABAJO	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	104.450.262,00	104.450.262	1	ABR	ABR
412	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SUMINISTRO DE ALMUERZOS DE TRABAJO MENU TIPICO COLOMBIANO PARA LAS DELEGACIONES DE LAS ESCUELA DE GUERRA EXTRANJERAS Y PERSONAL DE PLANTA DE LA ESDEGUE QUE PARTICIPAN EN EL PANEL DE DISCUSIÓN INTERNACIONAL CON MOTIVO DEL CENTENARIO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	22.506.794,00	22.506.794	1	ABR	MAY
413	2,27,3	2	0	4	5	9	10	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LAS ACTIVIDADES DE PROTOCOLO DEL CENTENARIO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	9.971.136,00	9.971.136	1	ABR	MAY
414	2,27,3	2	0	4	5	9	10	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LAS ACTIVIDADES DE PROTOCOLO DEL CENTENARIO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	13.800.000,00	13.800.000	1	ABR	JUN
415	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO CAFETERÍA Y RESTAURANTE SEMINARIOS CEM 2009	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	43.371.988,00	43.371.988	1	JUN	JUN
416	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE CAFETERÍA Y RESTAURANTE PARA DESAYUNOS Y ALMUERZOS DE TRABAJO CON AUTORIDADES NACIONALES Y PERSONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	20.000.000,00	20.000.000	1	OCT	OCT
417	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO CAFETERÍA Y RESTAURANTE SEMINARIOS CEM 2009	ADMINISTRATIVA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	12.292.634,00	12.292.634	1	OCT	NOV

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
418	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO CAFETERÍA Y RESTAURANTE SEMINARIOS CEM 2009	ADMINISTRATIVA/COMITE CENTENARIO	UNIDAD	1	22.000.000,00	22.000.000	1	DIC	DIC
		2	0	4	5	13	10	TOTAL					411.892.814			
		2	0	4	5	13	10	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE								
419	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	MANTENIMIENTO APLICACIONES WEB ESDEGUE (PAGINA WEB - PAGINA INTRANET)	TELEMATICA	UNIDAD	10	580.000,00	5.800.000	1	MAY	OCT
420	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	MANTENIMIENTO APLICACION SISTEMA ACADEMICO INTEGRADO	TELEMATICA	UNIDAD	12	250.000,00	3.000.000	1	JUN	OCT
421	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	MANTENIMIENTO SOFTWARE FIREWALL	TELEMATICA	UNIDAD	1	25.000.000,00	25.000.000	1	ABR	JUN
422	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	ACTUALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO LICENCIAS DEL CESAC	CESAC	UNIDAD	1	265.436.049,00	265.436.049	1	ABR	JUL
		2	0	4	6	5	10	TOTAL					299.236.049			
		2	0	4	6	5	10	SERVICIO TRANSMISION DE INFORMACION								
423	2,35,5,15,10	2	0	4	6	5	10	SERVICIO DE CANAL DEDICADO DE INTERNET DE 4 MEGAS ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA Y 1 MEGA PARA BIBLIOTECA X 512 MB BCFM	ADMINISTRATIVA	MESES	12	3.000.000,00	36.000.000	1	JUN	NOV
424		2	0	4	6	5	10	SERVICIO DE HOSTING PARA LA PAGINA WEB E INTRANET DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	TELEMATICA	MESES	12	700.000,00	7.000.000	1	MAY	OCT
		2	0	4	6	7	10	TOTAL					43.000.000			
		2	0	4	6	7	10	TRANSPORTE								
425	2,37,6	2	0	4	6	7	10	TRANSPORTE DE UN ESTAFETA ORGÁNICO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	887.437	887.437	1	MAR	MAR
426	2,8,11,2	2	0	4	6	7	10	SERVICIO TRANSPORTE CENTENARIO	COMITE CENTENARIO		1	10.000.000,00	10.000.000	1	MAY	JUN
		2	0	4	7	3	10	TOTAL					10.887.437			
		2	0	4	7	3	10	EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRÁFICOS								
427	2,35,15	2	0	4	7	3	10	ADQUISICION SERVICIO DE DISEÑO E IMPRESIÓN LITOGRAFICA	PUBLICACIONES	UNIDAD	1	28.997.680	28.997.680	1	NOV	NOV
		2	0	4	7	4	10	TOTAL					28.997.680			
		2	0	4	7	4	10	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA								
428	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PANCARTA PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	2	336.000,00	672.000	1	MAR	MAR
429	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDONES PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	10	256.000,00	2.560.000	1	MAR	MAR
430	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PORTAMINAS TIPO LAMMY PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	600	1.100,00	660.000	1	MAR	MAR
431	1,53,7	2	0	4	7	4	10	CARPETAS CUERO AGENDA PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	600	9.500,00	5.700.000	1	MAR	MAR
432	1,53,7	2	0	4	7	4	10	AFICHES PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	100	1.550,00	155.000	1	MAR	MAR
433	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFEROS CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	430	1.100,00	473.000	1	MAR	MAR
434	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ROMPETRAFICO CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	8	336.000,00	2.688.000	1	MAR	MAR
435	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDONES CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	10	256.000,00	2.560.000	1	MAR	MAR
436	1,53,7	2	0	4	7	4	10	VOLANTES FERIA DEL LIBRO 2009	PUBLICACIONES	UNIDAD	1.000	1.000,00	1.000.000	1	MAR	MAR
437	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFEROS FERIA DEL LIBRO 2009	PUBLICACIONES	UNIDAD	1.000	1.500,00	1.500.000	1	MAR	MAR
438	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEPARADORES GUIAS DE PAGINA	PUBLICACIONES	UNIDAD	1.000	500,00	500.000	1	MAR	MAR
439	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PELOTAS ANTIESTRES FERIA DEL LIBRO	PUBLICACIONES	UNIDAD	500	2.000,00	1.000.000	1	MAR	MAR
440	1,53,7	2	0	4	7	4	10	LLAVEROS FERIA DEL LIBRO	PUBLICACIONES	UNIDAD	500	2.000,00	1.000.000	1	MAR	MAR
441	1,52,1,52,10	2	0	4	7	4	10	LIBRETAS MEDIA CARTA	COMITE CENTENARIO	UNIDAD	240	9.500,00	2.280.000	1	MAR	MAR
442	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PANCARTA 5X1 BANNER RESOLUCION 720	ESTRATEGIA	UNIDAD	6	250.000,00	1.500.000	1	MAR	MAR
443	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDON 7X1,4 BANNER RESOLUCION 720	ESTRATEGIA	UNIDAD	10	256.000,00	2.560.000	1	MAR	MAR
444	1,53,7	2	0	4	7	4	10	CARPETAS PAPEL TAMAÑO 44X28 COTE 2000 PLASTIFICADA	ESTRATEGIA	UNIDAD	1000	4.500,00	4.500.000	1	MAR	MAR
445	1,53,7	2	0	4	7	4	10	LIBRETAS 21X16 BOND 70 A UNA TINTA	ESTRATEGIA	UNIDAD	1000	750,00	750.000	1	MAR	MAR
446	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFERO SINTETICO ESTAMPADO	ESTRATEGIA	UNIDAD	1000	3.500,00	3.500.000	1	MAR	MAR
447	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS: CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	250	5.000,00	1.250.000	1	MAR	MAR
448	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE LIDERAZGO CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	250	5.000,00	1.250.000	1	MAR	MAR

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
449	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE ACCION JURIDICA:CARPETAS TAMANO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	30	13.000,00	390.000	1	MAR	MAR
450	1,53,7	2	0	4	7	4	10	HOJAS TAMANO CARTA CON IMPRESION A UNA TINTA EN BOND DE 75 GRS. ENCOLADAS Y REFILADAS. TODOS LOS SEMINARIOS	LIDERAZGO	UNIDAD	300	9.000,00	2.700.000	1	MAR	MAR
451	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDÓN ARTISEDA	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000,00	500.000	1	MAR	MAR
452	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMANO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE DD.HH.	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000,00	520.000	1	MAR	MAR
453	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDÓN ARTISEDA, SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000,00	500.000	1	MAR	MAR
454	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE LIDERAZGO	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000,00	520.000	1	MAR	MAR
455	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDÓN ARTISEDA, SEMINARIO DE LIDERAZGO.	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000,00	500.000	1	MAR	MAR
456	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000,00	520.000	1	MAR	MAR
457	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDÓN ARTISEDA, SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA.	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000,00	500.000	1	MAR	MAR
458	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SERVICIOS DE IMPRESIÓN LÁSER PARA CERTIFICADOS A 4 X 0 TINTAS, SOBRE PAPEL OPALINA DE 180' GRS. TAMAÑO CARTA REFILADOS. SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA	LIDERAZGO	UNIDAD	30	14.000,00	420.000	1	MAR	MAR
459	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMANO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES.	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000,00	520.000	1	MAR	MAR
460	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDÓN ARTISEDA, TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000,00	500.000	1	MAR	MAR
461	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SERVICIOS DE IMPRESIÓN LÁSER PARA CERTIFICADOS A 4 X 0 TINTAS, SOBRE PAPEL OPALINA DE 180' GRS. TAMAÑO CARTA REFILADOS. TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES	LIDERAZGO	UNIDAD	30	13.999,97	419.999	1	MAR	MAR
462	2.35.4	2	0	4	7	4	10	SERVICIO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA SEMINARIOS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	LIDERAZGO	UNIDAD		60.999.400	60.999.400	1	NOV	NOV
								TOTAL					107.567.399			
		2	0	4	7	5	10	SUSCRIPCIONES								
463	2.35.6	2	0	4	7	5	10	SUSCRIPCION A DIARIOS Y REVISTAS INTERNACIONALES PARA EL CESEDEN	CEESEDEN	UNIDAD	1	6.479.333,00	6.479.333	1	MAY	JUN
								TOTAL					6.479.333			
		2	0	4	7	6	10	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES								
464	2,32,2,1,345	2	0	4	7	6	10	SERVICIO DE MARCACION DE DIPLOMAS PARA LOS DIFERENTES CURSOS DE LA ESDEGUE	SECRETARIA ACADEMICA	UNIDAD	1	9.999.000,00	9.999.000	1	MAR	ABR
465	2,32,2,2	2	0	4	7	6	10	BOLETINES ABC DE LA ESTRATEGIA	ESTRATEGIA	UNIDAD	2000	967,44	1.934.880	1	JUN	OCT
466	2,32,2,1,345	2	0	4	7	6	10	REVISION, CORRECCION Y EDICION DE TEXTO COLECCIÓN DE ORO	COMITÉ CENTENARIO/PUBLICACIONES	UNIDAD	1	2.700.000,00	2.700.000	1	SEP	OCT
								TOTAL					14.633.880			
		2	0	4	8	2	10	ENERGIA								
467	2,34,2	2	0	4	8	2	10	SERVICIO DE ENERGIA INSTALACIONES ESDEGUE - IMA	ADMINISTRATIVA/IMA	MESES	12		120.689.480	1	MAY	MAY
								TOTAL					120.689.480			

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		2	0	4	8	5	10	TELEFONIA CELULAR								
468	2,34,3	2	0	4	8	5	10	SERVICIO DE CELULAR Y AVANTELES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	MESES	12		27.597.413	1	ABR	ABR
		2	0	4	8	6	10	TOTAL					27.597.413			
469	2,34,3	2	0	4	8	6	10	TELEFONOS, FAX Y OTROS SERVICIO TELEFONICO ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	12		77.949.120	1	MAY	MAY
		2	0	4	11	2	10	TOTAL					77.949.120			
		2	0	4	11	2	10	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE								
470	2,39,3	2	0	4	11	2	10	ADQUISICIÓN PASAJES AEREOs NACIONALES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.000.000,00	7.000.000	1	FEB	ABR
471	2,28,11	2	0	4	11	2	10	PAGO DE VIATICOS COMISIONES AL INTERIOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	1.697.850	1.697.850	1	FEB	JUN
		2	0	4	21	4	10	TOTAL					8.697.850			
		2	0	4	21	4	10	CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS								
472	2,18,6	2	0	4	21	4	10	SERVICIO BIENESTAR SOCIAL	PERSONAL	UNIDAD	1	20.000.000,00	20.000.000	1	JUL	OCT
		2	0	4	21	5	10	TOTAL					20.000.000			
		2	0	4	21	5	10	SERVICIOS DE CAPACITACION								
473	2,36,4	2	0	4	21	5	10	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN PRINCIPIOS Y VALORES DENTRO DEL PROGRAMA DE MISIÓN CARÁCTER PARA EL PERSONAL DE OFICIALES ESTUDIANTES DE LOS CURSOS DE ESTADO MAYOR E INFORMACIÓN MILITAR Y DOCENTES MILITARES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA		1	2.052.808	2.052.808	1	DIC	DIC
		2	0	4	41	13	10	TOTAL					2.052.808			
		2	0	4	41	13	10	OTROS GASTOS ADQUISICION SERVICIOS								
474	2,18,6	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARREGLOS FLORALES Y CORONAS FÚNEBRES	SERVICIOS GENERALES	ANUAL	1	10.000.000,00	10.000.000	1	FEB	FEB
475	2,18,7	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA Y COMPLEMENTARIOS CORRESPONDIENTES AL DESARROLLO DEL PANEL DE DISCUSIÓN INTERNACIONAL COMO ALQUILER DE SALONES Y MOBILIARIO, EQUIPOS AUDIOVISUALES, EQUIPOS DE TRADUCCIÓN, ALQUILER DE SONIDO, ETC.	ASOCACI	UNIDAD	1	107.277.061,54	107.277.062	1	ABR	ABR
476	2,27,8	2	0	4	41	13	10	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA LOGISTICA PARA LOS SEMINARIOS PROGRAMADOS CON LOS DIFERENTES CURSOS ORGÁNICOS DE LA ESDEGUE	DECANATURA/COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	15	3.293.333,00	49.500.000	1	ABR	MAY
477	2,27,8	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO JARDINES Y AREAS COMUNES, TRATAMIENTO Y CONTROL DE PLAGAS , ZONAS VERDES Y JARDINERAS INTERNAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	25.000.000,00	25.000.000	1	FEB	MAR
478	2,27,8	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA Y COMPLEMENTARIOS CORRESPONDIENTES AL DESARROLLO DE LA CELEBRACIÓN DEL CENTENARIO CON EL PERSONAL ORGÁNICO DE LA ESDEGUE EN LAS INSTALACIONES	ASOCACI	ANUAL	1	12.700.000,00	12.700.000	1	ABR	JUN
479	2,27,8	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA Y COMPLEMENTARIOS CORRESPONDIENTES AL DESARROLLO DEL PANEL DE DISCUSIÓN INTERNACIONAL CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL CONGRESO INTERNACIONAL DE RIESGOS	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	8.855.862,00	8.855.863	1	ABR	JUN
480	2,27,10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN LOGISTICA DEL CONGRESO INTERNACIONAL DE RIESGO Y SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ASOCACI	ANUAL	1	23.232.481,00	23.232.480	1	JUN	JUN
481	2,27,10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACIÓN LOGISTICA Y ALQUILER EQUIPOS SEMINARIOS CEM 2009	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	50.000.000,00	50.000.000	1	JUN	JUN
482	2,27,10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE DISEÑO Y MONTAJE DE STAND DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA PARA FERIA DEL LIBRO INCLUYENDO MOBILIARIO Y PENDONES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	11.020.000,00	11.020.000	1	JUN	SEP
483	2,27,10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE CONSERJERIA, ASEO DE LAS AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	49.500.000,00	49.400.000	1	ENE	ENE
484	2,18,6	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACIÓN LOGISTICA Y ALQUILER EQUIPOS PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA EN LA VIGÉSIMA SEGUNDA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.572.050,00	7.572.050	1	JUL	JUL

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
485	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACION LOGISTICA Y ALQUILER EQUIPOS, MOBILIARIO CELEBRACION CUMPLEAÑOS PERSONAL DE PLANTA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	6.600.000,00	6.600.000	1	JUN	OCT
486	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACION LOGISTICA Y COMPLEMENTARIOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y CEREMONIAS DE CLAUSURA PARA LOS CURSOS DE ALTOS ESTUDIOS MILITARES, INTEGRAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL, ESTADO MAYOR Y DE LA MAESTRÍA EN LA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	58.281.692,00	58.281.692	1	SEP	SEP
487	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE TRADUCCION SIMULTANEA Y SONIDO DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGO, SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ASOCACI	ANUAL	1	23.165.200,00	23.165.200	1	JUN	OCT
488	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE GRABACION Y AUDIOVISUALES DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGO, SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ASOCACI	ANUAL	1	21.390.400,00	21.390.400	1	JUN	OCT
489	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE TRADUCCION SIMULTANEA Y SONIDO DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGO, SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ASOCACI	ANUAL	1	14.460.723,00	14.460.723	1	SEP	OCT
490	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE TRADUCCION SIMULTANEA Y SONIDO DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGO, SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	1.815.400,00	1.815.400	1	SEP	OCT
491	2.27.10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE CONSERJERIA, ASEO DE LAS AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.800.000,00	7.800.000	1	ENE	ENE
492	2,35,5	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACION LOGISTICA PARA ACTIVIDAD DE CLAUSURA DEL CONGRESO INTERNACIONAL RIESGO, SEGURIDAD Y DEFENSA EN EL SIGLO XXI	ASOCACI	UNIDAD	1	10.395.334,46	10.395.334	1	NOV	NOV
													498.466.204			
								GRAN TOTAL					3.641.177.100			

GASTOS GENERALES REC. 16

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		2	0	4	1	6	16	EQUIPOS DE SISTEMAS								
1	1,47,2,6,72	2	0	4	1	6	16	SCANNER DE LIBROS	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	2.000.000	1.820.800,00	1	MAR	ABR
2	1,47,2,14	2	0	4	1	6	16	IMPRESORA CÓDIGO DE BARRAS	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000	1	MAR	ABR
								TOTAL					6.820.800			
		2	0	4	1	11	16	EQUIPO MEDICO								
3	1,22,4,29	2	0	4	1	11	16	TABLAS INMOVILIZADORAS DE COLUMNA	PERSONAL	UNIDAD	4	322.850	1.291.400	1	JUN	OCT
4		2	0	4	1	11	16	AMBU	PERSONAL	UNIDAD	2	165.000	330.000	1	JUN	OCT
5	1,42,6,187	2	0	4	1	11	16	DEFIBRILADOR PORTATIL	PERSONAL	UNIDAD	1	322.850	322.850	1	JUN	OCT
6	1,42,8,108	2	0	4	1	11	16	ELECTROCARDIOGRAFO PORTATIL	PERSONAL	UNIDAD	1	4.975.000	4.975.000	1	JUN	OCT
7	1,43,9,3	2	0	4	1	11	16	AUTOCLAVE	PERSONAL	UNIDAD	1	2.785.000	2.785.000	1	JUN	OCT
8	1,22,4,29,12	2	0	4	1	11	16	CUELLO DE PHILADELFA	PERSONAL	UNIDAD	3	79.800	239.400	1	JUN	OCT
9	1,60,15,2	2	0	4	1	11	16	CARETA TIPO INDUSTRIAL	PERSONAL	UNIDAD	2	25.100	50.200	1	JUN	OCT
10	1,42,9,2,2	2	0	4	1	11	16	CARRO PARA TRANSPORTAR BALA DE OXIGENO GRANDE	PERSONAL	UNIDAD	1	203.750	203.750	1	JUN	OCT
								TOTAL					10.197.600			
		2	0	4	1	25	16	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO								
11	1,22,1	2	0	4	1	25	16	ADQUISICION SISTEMA CONTRA - INCENDIOS	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	44.999.999,00	44.999.999	1	ABR	ABR
								TOTAL					44.999.999			
		2	0	4	2	1	16	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA								
13	1,16,2,13	2	0	4	2	1	16	PICADORA DE PAPEL SENCILLA	ESTRATEGIA	UNIDAD	1	250.000	250.000	1	MAR	MAR
								TOTAL					250.000			
		2	0	4	3	4	16	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD								
14	1,41,6,12	2	0	4	3	4	16	SISTEMA BANDAS MAGNETICAS, SEGURIDAD, DETECCION 3M, SENSIBILIZADOR Y MUEBLE DE RECEPCION ACCESO CONTRA ROBO DE LIBROS	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	49.381.200	49.381.200	1	MAR	JUN
								TOTAL					49.381.200	1		
		2	0	4	4	9	10	MATERIALES DE CONSTRUCCION						1		

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
15	1.57.1.6.9	2	0	4	4	9	16	TINTILLA COLOR MIEL	ADMINISTRATIVA	CUARTO	1	54.963	54.963	1	FEB	MAR
		2	0	4	4	15	16	TOTAL					54.963			
								PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA						1		
16	1.52.2.27.19	2	0	4	4	15	16	SACAGANCHOS PARA GRAPA No 26/6 CON PESO MENOR O IGUAL 33G	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	26	1.500	39.000	1	ABR	SEP
17	1.44.6.5.7	2	0	4	4	15	16	CASSETES VIDEO VHS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	1.000	30.000	1	ABR	SEP
18	1.52.1.72.4	2	0	4	4	15	16	CD R X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	25	50.000	1.250.000	1	ABR	SEP
19	1.52.1.72.4	2	0	4	4	15	16	CD RW CAJA X 50 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	25	50.000	1.250.000	1	ABR	SEP
20	1.52.1.42	2	0	4	4	15	16	FOLDERS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	15	2.000	30.000	1	ABR	SEP
21	1.52.3.5.2	2	0	4	4	15	16	FONO MEMOS, LIBRETA X 150 HOJAS, CARTA CON 4 COMPROBANTES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	15.000	150.000	1	ABR	SEP
22	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILLO CARTA 25X31	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1.400	70	98.000	1	ABR	SEP
23	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILLO OFICIO 25X35	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1.770	75	132.750	1	ABR	SEP
24	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILLO EXTRA GRANDE 30 X 42	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	510	130	66.300	1	ABR	SEP
25	1.52.2.32.32	2	0	4	4	15	16	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICIO, DE TAMAÑO CON AJUSTE DE MEDIDA, SIN DEPOSITO, DE USO MANUAL, SIN DISPOSITIVO PARA SUJECIÓN EN SUPERFICIE.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	577	2.885	1	ABR	SEP
26	1.52.1.9.39	2	0	4	4	15	16	BOLIGRAFO DESECHABLE TINTA TIPO GEL EN PASTA CON TAPA PUNTA GRUESA COLORES NEGRO , AZUL Y ROJO X CAJA DE 12 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	CAJA	30	5.877	176.310	1	ABR	SEP
27	1.52.1.75	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3940 - 21 NEGRO - 22 COLOR	BIBLIOTECA	UNIDAD	6	50.000	300.000	1	ABR	SEP
28	1.52.1.48.29	2	0	4	4	15	16	PEGANTE INSTANTANEO CON PRESENTACION DE 3G A BASE DE CIANOACRILATO	ADMINISTRATIVA	FRASCO X 5 GRS	23	4.847	111.481	1		SEP
29	1.52.1.75	2	0	4	4	15	16	CINTA IMPRESORA EPSON FX 1170	BIBLIOTECA	UNIDAD	11	10.000,00	110.000	1		SEP
30	1.52.1.75	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082120	BIBLIOTECA	UNIDAD	8	30.000,00	240.000	1	ABR	SEP
31	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 4700 HPQ5951A CYAN	BIBLIOTECA	UNIDAD	10	450.000,00	4.500.000	1	ABR	SEP
32	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2670A NEGRO	BIBLIOTECA	UNIDAD	11	450.000,00	4.950.000	1	ABR	SEP
33	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2681A CYAN	BIBLIOTECA	UNIDAD	11	450.000,00	4.950.000	1	ABR	SEP
34	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2682A AMARILLO	BIBLIOTECA	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	ABR	SEP
35	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2683A MAGENTA	BIBLIOTECA	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	ABR	SEP
36	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6472A AMARILLO	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	450.000,00	450.000	1	ABR	SEP
37	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6470A NEGRO	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	450.000,00	450.000	1	ABR	SEP
38	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6471A AZUL	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	450.000,00	450.000	1	ABR	SEP
39	1.52.1.76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6473A ROJO	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	450.000,00	450.000	1	ABR	SEP
40	1.52.1.75	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA DELL	BIBLIOTECA	UNIDAD	3	80.000,00	480.000	1	ABR	SEP
		2	0	4	4	17	16	TOTAL					24.266.726			
								PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA								
41	1.42.6.194	2	0	4	4	17	16	ALCOHOL ANTISEPTICO	BIBLIOTECA	BOT	25	2.526	63.150	1	ENE	FEB
42	1.56.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR VERDE 24"X30"	PERSONAL	UNIDAD	250	243,00	60.750	1	ENE	FEB
43	1.56.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR GRIS 24"X30"	PERSONAL	UNIDAD	250	243,00	60.750	1	ENE	FEB
44	1.56.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR ROJO INDUSTRIAL	PERSONAL	UNIDAD	250	243,00	60.750	1	ENE	FEB
45	1.56.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR ROJO PARA CANECA	PERSONAL	UNIDAD	250	285,00	71.250	1	ENE	FEB
46	1.56	2	0	4	4	17	16	SISTEMA PUNTO ECOLOGICO: 3 CANECAS DE 53 LITROS GRIS VERDE Y AZUL	PERSONAL	UNIDAD	4	500.000	2.000.000	1	ENE	FEB
47	1.56	2	0	4	4	17	16	DISPENSADOR DE JABON QUIRURGICO	PERSONAL	UNIDAD	3	33.176	99.528	1	ENE	FEB
48	1.56	2	0	4	4	17	16	JABON ANTIBACTERIAL QUIRURGICO	PERSONAL	GALON	5	29.928	149.640	1	ENE	FEB
49	1.56	2	0	4	4	17	16	CINTURON ERGONOMICO	PERSONAL	UNIDAD	5	25.000	125.000	1	ENE	FEB
50	1.56	2	0	4	4	17	16	CAJAS TIPO TRAMPAS PARA ROEDORES	PERSONAL	UNIDAD	8	4.700	37.600	1	ENE	FEB
51	1.56.3.6.2	2	0	4	4	17	16	AMBIENTADOR EN AEROSOL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	50	5.175	258.750	1	ENE	FEB
52	1.56.3.6.11	2	0	4	4	17	16	AMBIENTADOR ODORITE	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	120	4.500	540.000	1	ENE	FEB
53	1.56.3.14.1	2	0	4	4	17	16	AJAX (1A) EN POLVO	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	FRASCO	40	2.400	96.000	1	ENE	FEB
54	1.56.2.1.2	2	0	4	4	17	16	BAYETILLA BLANCA SIN FILETEAR EN ALGODON 100% DE 70 CM X 100 CM, GRUESA RESISTENTE	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	METROS	50	3.055	152.750	1	ENE	FEB
55	1.56.2.1.2	2	0	4	4	17	16	BAYETILLA ROJA SIN FILETEAR EN ALGODON 100% DE 70 X 100 CM	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	METROS	50	4.000	200.000	1	ENE	FEB
56	1.56.2.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA 65X82X6 TIPO INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	500	870	435.000	1	ENE	FEB
57	1.56.2.2.23	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA 62 X 95 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 3 GENERAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	500	384	192.000	1	ENE	FEB

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
58	1.58.1.19.25	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA AZUL PAQUETE X 6 UNIDADES MEDIDA 65 X 100 CMS X 02	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	PAQUETE	50	3.000	150.000	1	ENE	FEB
59	1.58.1.19.25	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA PAQUETE X 6 UNIDADES MEDIDA 65 X 100 CMS X 02	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	PAQUETE	50	2.500	125.000	1	ENE	FEB
60	1.56.2.25.17	2	0	4	4	17	16	CEPILLO PARA SANITARIO TIPO REDONDO SIN BASE	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	12	1.206	14.472	1	ENE	FEB
61	1.56.2.23	2	0	4	4	17	16	CEPILLO PARA BRILLADORA INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	6	20.000	120.000	1	ENE	FEB
62	1.56.3.10.352	2	0	4	4	17	16	CERA EMULSIONADA AUTO BRILLANTE LIQUIDA PARA PISOS DE CAUCHO	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	20	8.017	160.340	1	ENE	FEB
63	1.56.2.24.4	2	0	4	4	17	16	CHUPAS PARA DESTAPAR CANERIAS	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	10	1.864	18.640	1	ENE	FEB
64	1.56.3.20.1	2	0	4	4	17	16	CUBRE RASGUNS EN CREMA PARA MADERA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	70	3.763	263.410	1	ENE	FEB
65	1.56.3.8.127	2	0	4	4	17	16	DECOL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	70	4.424	309.680	1	ENE	FEB
66	56.3.17.1199	2	0	4	4	17	16	DETERGENTE EN POLVO CON AROMA PARA USO GENERAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	100	1.329	132.900	1	ENE	FEB
67	1.56.2.27.58	2	0	4	4	17	16	ESCOBA PLASTICA SUAVE	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	130	2.462	320.060	1	ENE	FEB
68	1.56.2.27	2	0	4	4	17	16	ESCOBA UNIVERSAL DURA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	150	2.462	369.300	1	ENE	FEB
69	1.56.2.8.56	2	0	4	4	17	16	ESPONJA SABRA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	90	5.102	459.180	1	ENE	FEB
70	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA BLANCA BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	10	75.000	750.000	1	ENE	FEB
71	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA CAFE BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	10	75.000	750.000	1	ENE	FEB
72	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA ROJA BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	10	75.000	750.000	1	ENE	FEB
73	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	10	2.000	20.000	1	ENE	FEB
74	1.56.2.11.222	2	0	4	4	17	16	GUANTE DE CAUCHO INDUSTRIAL NO. 9	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	PARES	130	2.792	362.960	1	ENE	FEB
75	1.61.2.7.21	2	0	4	4	17	16	JABON LIQUIDO DE TOCADOR PARA MANOS USO BANO CON FRAGANCIA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	GALÓN	80	10.065	805.200	1	ENE	FEB
76	1.56.3.33.20	2	0	4	4	17	16	JABON LAVALOZA EN CREMA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	150	1.900	285.000	1	ENE	FEB
77	1.56.3.22.6	2	0	4	4	17	16	LIMPIADOR DESINFECTANTE 2000 CC CLOROX FLORAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	GALÓN	70	4.300	301.000	1	ENE	FEB
78	1.56.3.18.1	2	0	4	4	17	16	LIMPIAVIDRIOS	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	130	2.083	270.790	1	ENE	FEB
79	1.56.2.13.1	2	0	4	4	17	16	LIMPION EN TELA TOALLA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	90	3.001	270.090	1	ENE	FEB
80	1.56.2.14.1	2	0	4	4	17	16	MECHAS PARA TRAPERO REF 800	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	60	3.943	236.580	1	ENE	FEB
81	1.61.4.4.199	2	0	4	4	17	16	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PACA X 8 ROLLOS X 400 MTS C/U DOBLE SENCILLA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	PACA	130	52.800	6.864.000	1	ENE	FEB
82	1.56.3.19.2	2	0	4	4	17	16	POLVO LIMPIADOR PARA TAPETE CON FRAGANCIA	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	150	6.912	1.036.800	1	ENE	FEB
83	1.56.2.19.37	2	0	4	4	17	16	RECOGEDOR PLASTICO PARA BASURA ENCABADO	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	15	1.117	16.755	1	ENE	FEB
84	1.56.3.22.6	2	0	4	4	17	16	SAMPIC X 2000 CC	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	GALÓN	80	6.400	512.000	1	ENE	FEB
85	1.61.4.6.722	2	0	4	4	17	16	SERVILLETAS DOBLE HOJA CORTADAS	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	CAJA	40	896	35.840	1	ENE	FEB
86	1.61.4.7.313	2	0	4	4	17	16	TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	CAJAS X 24 UNIDADES	30	119.368	3.581.035	1	ENE	FEB
		2	0	4	4	18	16	TOTAL				23.893.950				
								PRODUCTOS DE CAFETERIA								
87	1.64.11.3.21	2	0	4	4	18	16	CAFE CONSUMO NACIONAL, MOLIDO SIN DESCAFEINAR, EN BOLSA X 500 g.	BIBLIOTECA	LIBRA	955	5.400	5.157.000	1	MAR	ABR
88	1.64.5.1.96	2	0	4	4	18	16	AZUCAR	BIBLIOTECA	BULTO X 50 KILOS	30	97.000	2.910.000	1	MAR	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
89	1.64.5.1	2	0	4	4	18	16	AZUCAR EN CUBITOS	BIBLIOTECA	CAJA	30	8.000	240.000	1	MAR	ABR
90	1.64.5.1	2	0	4	4	18	16	AZUCAR SABRO AROMATICA	BIBLIOTECA	CAJA	20	12.050	241.000	1	MAR	ABR
91	1.64.11.1.7	2	0	4	4	18	16	INSTACREM	BIBLIOTECA	CAJA X 12 UNIDADES	550	370	203.500	1	MAR	ABR
92	1.64.11.6.12	2	0	4	4	18	16	MEZCLADOR PLÁSTICO	BIBLIOTECA	FRASCO 450 GR	300	9.800	2.940.000	1	MAR	ABR
93	1.50.4.9.8	2	0	4	4	18	16	VASO DESECHABLE PARA AGUA	BIBLIOTECA	PAQUETE X 1000 UNIDADES	12	1.300	15.600	1	MAR	ABR
94	1.50.4.24.288	2	0	4	4	18	16	VASO DESECHABLE PARA TINTO	BIBLIOTECA	PAQUETE X 25 UNIDADES	1.100	900	990.000	1	MAR	ABR
95	1.50.4.24.263	2	0	4	4	18	16	FILTRO PARA GRECA 1 LIBRA	BIBLIOTECA	UNIDAD	11	1.400	15.400	1	MAR	ABR
96	1.50.3	2	0	4	4	18	16	FILTRO PARA GRECA 1/2 LIBRA	BIBLIOTECA	UNIDAD	12	1.300	15.600	1	MAR	ABR
97	1.50.3	2	0	4	4	18	16	PANELA INSTANTANEA	BIBLIOTECA	CAJA	1.500	2.800	4.200.000	1	MAR	ABR
98	1.64.11.1	2	0	4	4	18	16	AROMATICAS POR CAJA	BIBLIOTECA	CAJA	100	2.550	255.000	1	MAR	ABR
99	1.64,5,1.84	2	0	4	4	18	16	AZUCAR	BIBLIOTECA	KILO	200	2.600	520.000	1	MAR	ABR
100	1.64,11,3	2	0	4	4	18	16	CAFE	BIBLIOTECA	KILO	200	5.800	1.160.000	1	MAR	ABR
101	1.64,11	2	0	4	4	18	16	INSTACREM	BIBLIOTECA	FRASCO	40	14.000	560.000	1	MAR	ABR
102	1.64,11	2	0	4	4	18	16	MEZCLADORES	BIBLIOTECA	BOLSAS	80	1.300	104.000	1	MAR	ABR
103	1.64,4	2	0	4	4	18	16	VASOS DESECHABLES PARA GASEOSA	BIBLIOTECA	Paquete	800	900	720.000	1	MAR	ABR
104	1,61,4,6,722	2	0	4	4	18	16	SERVILLETAS	BIBLIOTECA	PACA	3	1.700	5.100	1	MAR	ABR
105	1,64,4	2	0	4	4	18	16	VASOS DESECHABLES PARA TINTO	BIBLIOTECA	Paquete	500	900	450.000	1	MAR	ABR
106								TOTAL					22.302.200			
		2	0	4	4	23	16	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS								
107	1,49,4	2	0	4	4	23	16	ADQUISICION ELEMENTOS PARA PLAN GESTION AMBIENTAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.113.905	7.113.905	1	NOV	NOV
108	1,49,4	2	0	4	4	23	16	ADQUISICION DISTINTIVOS, MONEDAS Y PLACAS PARA EL PERSONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	86.095	86.095	1		
								TOTAL					7.200.000			
		2	0	4	5	1	16	MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES								
109	2,24	2	0	4	5	1	16	ADECUACION RANPA ACCESO MAXIVALIDOS BIBLIOTECA CENTRAL	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	13.831.600	13.831.600	1	MAR	ABR
								TOTAL					13.831.600			
		2	0	4	5	2	16	MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES								
110	2,24,1	2	0	4	5	2	16	MANTENIMIENTO MAQUINAS FOTOCOPIADORAS, DESTRUCTORA DE PAPEL DE LA BIBLIOTECA	BIBLIOTECA	MENSUAL	6	1.249.997	7.499.980	1	FEB	FEB
111	2,24,1	2	0	4	5	2	16	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	BIBLIOTECA	ANUAL	1	528.500,00	528.500	1	JUN	JUN
								TOTAL					8.028.480			
		2	0	4	5	5	16	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTO						1		
112	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	16	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	TELEMATICA	MESES	1	1.800.000	1.800.000,00	1	MAY	
								TOTAL					1.800.000			
		2	0	4	5	9	16	SERVICIO CAFETERIA Y RESTAURANTE								
113	2,27,3	2	0	4	5	9	16	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LA CENA NAVIDEÑA Y CENA DESPEDIDA FIN DE AÑO PARA EL PERSONAL DE PLANTA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA-COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	49.500.000,00	49.500.000	1	OCT	NOV
114	2,27,3	2	0	4	5	9	16	SERVICIO DE CAFETERIA Y PARA EL PERSONAL DE PLANTA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA-COMITE CENTENARIO	UNIDAD	1	3.036.403,00	3.036.203,00	1	OCT	NOV
								TOTAL					52.536.203			
		2	0	4	6	2	16	CORREO								
115	2,32,6,6,7	2	0	4	6	2	16	SERVICIO DE CORREO PARA EL ENVIO DE DOCUMENTACION CON DESTINO AL INTERIOR Y AL EXTERIOR POR MOTIVO SEMINARIOS REGIONALES Y REVISTAS CEESEDEN.	CEESEDEN	MENSUAL	1	21.800.000,00	21.800.000,00	1	JUN	SEP
								TOTAL					21.800.000			
		2	0	4	6	5	16	SERVICIO TRANSMISION DE INFORMACION								

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
116	2,35,5,15	2	0	4	6	5	16	SERVICIO DE TV CABLE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	2.331.542	2.331.542	1	MAR	ABR
		2	0	4	6	7	16	TOTAL				2.331.542				
		2	0	4	6	7	16	TRANSPORTE								
117	2,37,6	2	0	4	6	7	16	PAGO PLANILLA DE ESTAFETAS	BIBLIOTECA	UNIDAD	1	945.137,00	945.137	1	FEB	MAR
		2	0	4	7	3	16	TOTAL				945.137				
		2	0	4	7	3	16	EDICIÓN DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRÁFICOS								
118	2,32,2,1,100	2	0	4	7	3	16	EDICIÓN DE UNA REVISTAS FFMM CENTENARIO	PUBLICACIONES	UNIDAD	7362	5.500	40.491.000	1	JUL	OCT
119	2,32,2,1,100	2	0	4	7	3	16	EDICIÓN DE TRES REVISTAS FFMM	PUBLICACIONES	UNIDAD	7944	4.500	16.500.000	1	JUN	OCT
		2	0	4	7	5	16	TOTAL				56.991.000				
		2	0	4	7	5	16	SUSCRIPCIONES								
120	2,35,6	2	0	4	7	5	16	SUSCRIPCIÓN A DIARIOS Y REVISTAS PARA LA ESCUELA Y LA BIBLIOTECA CENTRAL	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	1	6.878.900	6.878.900,00	1	MAR	ABR
		2	0	4	7	6	16	TOTAL				6.878.900				
		2	0	4	7	6	16	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES								
121	1,53,7	2	0	4	7	6	16	REVISIÓN ORTOGRÁFICA MÓDULOS CEM 2010	DECANATURA	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000	1	JUN	JUL
122	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	SERVICIO DE EDICIÓN DE UNA REVISTAS FFMM CENTENARIO	PUBLICACIONES	UNIDAD	9000	5.500	66.000.000	1	JUN	JUL
123	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	CORRECCIÓN DE ESTILO MÓDULOS CEM - 2010	PUBLICACIONES	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000	1	JUN	JUL
124	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	DIAGRAMACIÓN LIBROS, DVD INTERACTIVO, PROSPECTOS Y ESTUCHE COLECCIÓN CENTENARIO ESDEGUE	PUBLICACIONES	UNIDAD	1	14.500.000	14.500.000	1	FEB	JUL
		2	0	4	21	3	16	TOTAL				86.500.000				
		2	0	4	21	3	16	ELEMENTOS PARA ESTIMULOS								
125	2,36,1	2	0	4	21	3	16	ADQUISICIÓN ELEMENTOS PARA PERSONAL DESTACADO CUADRO HONOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	PERSONAL	UNIDAD	1	12.000.000	12.000.000	1	JUL	NOV
		2	0	4	21	4	16	TOTAL				12.000.000				
126	2,18,6	2	0	4	21	4	16	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL						1		
127	2,18,6	2	0	4	21	4	16	BIENESTAR SOCIAL	PERSONAL	UNIDAD	1	10.000.000	10.000.000	1	JUL	DIC
		2	0	4	21	5	16	TOTAL				10.000.000				
		2	0	4	21	5	16	SERVICIOS DE CAPACITACION								
128	2,36,1	2	0	4	21	5	16	CAPACITACIÓN EN DOCENCIA UNIVERSITARIA Y DIPLOMADO DE DOCENCIA PARA UN PERSONAL DE PLANTA DE LA ESDEGUE	TELEMÁTICA	CURSOS	1	14.000.000	14.000.000	1	FEB	FEB
129	2,36,1	2	0	4	21	5	16	SERVICIO CAPACITACIÓN A UN SUBOFICIAL EN ARCHIVO	TELEMÁTICA	CURSOS	1	1.152.808,00	1.152.808,00		JUL	OCT
130	2,36,4	2	0	4	21	5	16	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN PRINCIPIOS Y VALORES DENTRO DEL PROGRAMA DE MISIÓN CARÁCTER PARA EL PERSONAL DE OFICIALES ESTUDIANTES DE LOS CURSOS DE ESTADO MAYOR E INFORMACIÓN MILITAR Y DOCENTES MILITARES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA		1	47.192	47.192	1	DIC	DIC
131	2,36,1	2	0	4	21	5	16	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN PROTOCOLO, ETIQUETA E IMAGEN INTEGRAL PARA EL PERSONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	TELEMÁTICA	CURSOS	1	4.000.000	4.000.000	1	JUL	OCT
		2	0	4	41	13	16	TOTAL				19.200.000				
		2	0	4	41	13	16	OTROS GASTOS ADQUISICION SERVICIOS								
132	2,27,7	2	0	4	41	13	16	SERVICIO DE TRATAMIENTO DE FUMIGACIÓN DE ACAROS DE LOS LIBROS DE LA BIBLIOTECA, Y FUMIGACIÓN Y CONTROL DE ROEDORES DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS.	ADMINISTRATIVA-BIBLIOTECA	UNIDAD	1	13.849.999	13.849.999	1	MAR	MAY
133	2,27,7	2	0	4	41	13	16	SERVICIO DE ALQUILER SALÓN SEMINARIOS VARIOS CURSOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	13.200.702	13.200.702	1	OCT	OCT
134	2,27,10	2	0	4	41	13	16	SERVICIO DE CONSERJERIA, ASEO DE LAS AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	13.000.000	13.000.000	1	ENE	ENE
		2	0	4	41	13	16	TOTAL				40.050.701,00				
		2	0	4	41	13	16	GRAN TOTAL				522.261.001,00				

GASTOS GENERALES REC. 50

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		2	0	4	5	1	50	MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES								

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
1	2,24,1	2	0	4	5	1	50	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACION DEL PRIMER PISO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, CONSISTENTE EN LA ADECUACIÓN DE LAS OFICINAS EXISTENTES EN AULAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES CURSOS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	398.000.000	398.000.000	1	DIC	DIC
								TOTAL					398.000.000			
		2	0	4	5	6	50	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE								
2	2,25,2	2	0	4	5	6	50	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE REPUESTO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	2.000.000,00	2.000.000,00	1	MAR	MAY
								TOTAL					2.000.000			
								GRAN TOTAL					400.000.000,00			

INVERSION REC. 10

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		310	101	2			10	ASESORIA DIAGNOSTICO DISEÑO Y SENSIBILIZACION								
1		310	101	2			10	SERVICIO DE FORMACION Y CAPACITACION DE LIDERES PARA EL PERSONAL DE OFICIALES DOCENTES Y ESTUDIANTES DEL CURSO DE ESTADO MAYOR CEM, COMPUESTO POR 8 GRUPOS, CURSO DE INFORMACION MILITAR CIM (UN GRUPO) Y PERSONAL DE PLANTA (1 UN GRUPO)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	90.850.000	90.850.000	1	DIC	DIC
								TOTAL					90.850.000			
								GRAN TOTAL					90.850.000,00			

GASTOS PERSONALES REC. 10

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		1	0	2	14		10	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS								
1		1	0	2	14		10	ASESORES ESDEGUE	ESDEGUE	UNIDAD	1	433.610.667	433.610.667	1	DIC	DIC
2		1	0	2	16		10	SUMINISTRO DE DOCENTES PARA LOS CURSOS CEM, CIM, CIDENAL, CAMI, DIPLOMADO	ESDEGUE	UNIDAD	1	270.000.000	270.000.000	1	DIC	DIC
								TOTAL					703.610.667			
								GRAN TOTAL					703.610.667,00			

GASTOS PERSONALES REC. 16

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	OR D	SUBOR D	REC									
		1	0	2	14		16	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS								
1		1	0	2	14		16	ASESORES ESDEGUE	ESDEGUE	UNIDAD	1	500.000.000	500.000.000	1	DIC	DIC
								TOTAL					500.000.000			
								GRAN TOTAL					500.000.000,00			

TOTAL

5.857.898.768